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Türkiye Seyahat
Acentaları Birliği Yö-
netim Kurulu Başkanı
Firuz Bağlıkaya, bay-
ram tatili öncesinde
sahte rezervasyon si-
teleri ve sosyal medya
hesapları üzerinden
yapılan tatil dolandı-
rıcılığına karşı dikkatli

olunması gerektiğini
söyledi. Bağlıkaya,
sahte hesaplar üze-
rinden iletişim için
WhatsApp numarası
paylaşıldığını ve do-
landırıcıların temas-
larını bu numaralar
üzerinden yaptığını
anlattı. » Sayfa 6’da

AK Parti Sözcüsü
Ömer Çelik, "Özgür
Özel bir siyasetçi dili-
nin dışına çıktığında,
bir siyasetçi dilinin dı-
şında konuşmaya baş-
ladığında artık kendi
konuşmalarının do-
ğurduğu sonuçları yö-
netemez hale geldi"
dedi. CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel’in İn-
giltere’den kendi tez-

lerine, Cumhuriyet
Halk Partisi Genel Baş-
kanının sözlerine,
Cumhuriyet Halk Par-
tisi yönetiminin söz-
lerine yeterince destek
bulamadıkları için kır-
gınlığını ifade ettiği
sözlerini anımsatan
Çelik, "Tabi bu bütün
bir milletimizin gözü-
nün önünde gerçek-
leşiyor. » Sayfa 5’te

İstanbul Valisi Davut
Gül, 2911 sayılı kanun
gereği, toplantı ve gös-
teri yürüyüşü gibi et-
kinliklere en az 48
saat önceden bildiril-
mesi halinde izin ve-
rildiğini ve güvenlik
tedbirlerinin alındığını
belirterek, vatandaş-
lara yasal olmayan et-
kinliklere katılmama-
ları çağrısında bulun-

du. İstanbul'da top-
lantı ve gösteri yürü-
yüşleri için belirlenmiş
40 yasal alan bulun-
duğunu belirten Gül,
şunları kaydetti:
"2911 sayılı kanun ge-
reği, etkinliklerin en
az 48 saat önceden
bildirilmesi halinde
izin verilmekte ve gü-
venlik tedbirleri alın-
maktadır.” » Sayfa 5’te

anayi ve Teknoloji Ba-
kanlığınca Türkiye'nin
yerli otomotiv sanayi alt-

yapısını güçlendirmek üzere çeşitli
adımlar atılıyor. Bu kapsamda, oto-
mobile erişimi kolaylaştırmak üzere
3 veya daha fazla çocuklu ailelere
yönelik bir araç alım desteği ha-
zırlanıyor. Programla özellikle dü-
şük gelir gruplarının satın alma
gücüne uyumlu uzun vadeli fi-
nansman imkanı sağlanması plan-
lanıyor. "İlk Arabam Yerli Otomobil
Aile Destek Programı"na talebin
yüksek olması bekleniyor. Düşük
gelir gruplarında araç sahipliği ora-
nı artışının ailelerin mobilitesini
artırması, sosyal refah seviyesine
katkı sağlaması öngörülüyor. Aile-
lerin talebinin yerli ve sıfır yerli
otomobille karşılanmasının, ülke-
deki binek araçların yaş ortalama-
sını düşürerek araç başına karbon
emisyonunun azalmasını da sağ-
layacağı tahmin ediliyor. Verilecek
desteğin Türkiye'nin yerli ve milli
otomobili Togg satışlarına da yan-
sıması bekleniyor.

Türkiye'de otomobillerin daha
erişilebilir hale gelmesi ve iç pa-
zarda yerli üretimin payının art-
ması amaçları doğrultusunda,

mevcut üreticilerin yeni teknolo-
jilere yönelmesinin yanında kü-
resel piyasada yükselen yeni üre-
ticilerin de Türkiye'de üretim yap-
ması ve teknoloji geliştirmesi
önem taşıyor. Ayrıca, elektrikli,
bağlantılı ve otonom hafif ve ağır
ticari araç üretiminde Avrupa'da
lider ve dünyada ilk 5'te olma
hedeflerinin ortaya konulması,
söz konusu stratejilerin uygulan-
ması, izlenmesi ve gelişmeler doğ-

rultusunda güncellenmesi, Tür-
kiye'nin sektördeki göreli üstün-
lüklerini koruyabilmesi açısından
kritik olarak kabul ediliyor.

Togg, sadece elektrikli ve akıllı
bir otomobil değil, aynı zamanda
Türkiye'nin otomotiv endüstrisinin
dönüşümüne öncülük eden bir
sembol olarak görülüyor. Togg'un
yenilikçi yaklaşımları ve güçlü bir
teknogirişim ekosistemine sahip
olması, mobilite sektöründeki dö-

nüşümü hızlandırıyor. Bu dönüşü-
mün, Türkiye'nin uluslararası alan-
da rekabet gücünü artırarak, yeni
iş ve girişim fırsatları ortaya çıkar-
dığı belirtiliyor. Togg'un küresel
pazarlarda başarıya ulaşmasıyla
mobilite ekosisteminin dönüşümü-
nü hızlandırarak küresel yatırımlara
yeni ivmeler kazandırması, Türki-
ye'nin teknoloji ve inovasyon ala-
nındaki liderlik hedefini de pekiş-
tirmesi bekleniyor. » Sayfa 6’da
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Yurt genelinde Ramazan Bayramı boyunca
gök gürültülü sağanak hakim olacak.
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı Meteoroloji Genel Müdürlüğü Hava
Tahmin Uzmanı Cengiz Çelik, "Arife gü-
nünden itibaren 9 gün boyunca yurdun
tamamında aralıklarla gök gürültülü yağış
bekliyoruz." diye konuştu. » Sayfa 3’te

Ramazan Bayramı na-
mazı Ankara'da 07.07,
İstanbul'da 07.22, İz-
mir'de 07.30'da kılı-
nacak. Ramazan Bay-
ramı, 30 Mart Pazar

günü başlıyor. En er-
ken bayram namazı
saat 06.22'de Iğdır'da,
en geç 07.32'de Edirne
ve Çanakkale'de kılı-
nacak. » Sayfa 3’te

Bayramda “aşırı şekerli
gıdalara mesafe” uyarısı

Ittıfak

Doç. Dr. Elif Ateş, Ramazan Bayra-
mı'nda tüketilecek şeker, çikolata ve
tatlıların kısa sürede kan şekerini
yükselterek ani enerji değişikliklerine
yol açabileceğini söyledi. » Sayfa 2’de
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İllere göre bayram namazı saatleri
Ramazan Bayramı’nda
yağışlı hava etkili olacak

HABERİ 7’DE

Yerli otomobil desteği yolda
İstanbul Valisi Gül’den vatandaşlara ‘yasal
olmayan etkinliklere katılmama’ çağrısı

İlk arabasını alacak çocuklu ailelere müjde:

Trendyol Süper Lig'in 29.
haftasında 29 Mart Cumar-
tesi günü oynanacak Beşik-
taş-Galatasaray derbisinde
gözler, iki takımın kalecile-
rinde olacak. Siyah-beyazlı
takımın ev sahipliğinde Tüp-
raş Stadı'nda oynanacak der-
bide Beşiktaş'ın kalesini Mert
Günok koruyacak. Sarı-kır-

mızılı takımın kalesinde
ise tecrübeli file bekçisi
Fernando Muslera görev
yapacak. Ligin en az gol
yiyen takımlarından ikisi-
nin karşı karşıya geleceği
derbide kalecilerin sergi-
leyeceği performans takım-
larının alacakları sonuçta
doğrudan etkili olacak.

Beşiktaş-Galatasaray derbisinde
gözler kalecilerde olacak

Çelik: Özgür Özel kendi konuşmalarının
doğurduğu sonuçları yönetemez hale geldi

TÜRSAB’dan bayram tatili
öncesi dolandırıcılık uyarısı

Türkiye'nin yerli otomotiv sanayi altyapısını güçlendirmek ve otomobile erişimi kolaylaştırmak amacıyla 3 ve
daha fazla çocuklu ailelere "İlk Arabam Yerli Otomobil Aile Destek Programı" kapsamında katkı sağlanacak.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Ramazan
Bayramı tatilinde uygulanacak trafik
tedbirleri kapsamında, 8 Nisan'a kadar
47 bin 749'u polis, 21 bin 262'si jan-
darma olmak üzere 69 bin 11 perso-
nelin görev yapacağını bildirdi. Bakanlık
olarak, dün itibarıyla artırdıkları trafik
tedbirlerinin 8 Nisan'a kadar süreceğini
bildiren Yerlikaya, şunları kaydetti: "Bu
14 gün boyunca trafik tedbirleri kap-

samında, 47 bin 749'u polis, 21 bin
262'si jandarma olmak üzere toplam
69 bin 11 personelimiz görev yapacak.
Trafikle ilgili verilerimizi her gün sizlerle
paylaşacağım. Bayram tatili süresince
54 ilimizdeki 468 Ortalama Hız İhlal
Tespit Sistemi, 24 saat süreyle hız de-
netimi yapacak. Polis ve jandarmamız
gündüz 1271, gece ise 601 radarla hız
denetimlerini sürdürecek.” » Sayfa 5’te

Ramazan Bayramında 69 bin 11
güvenlik personeli görev yapacak

Sabiha/Sabuha: Sabih keli-
mesinin kadını ifâde eden,
kadın ismi olarak kullanılan
veya tamlamalarda ortaya çı-
kan aynı mânâdaki müennes
şekli: “Ef’âl-i sabîha.” “Etvâr-
ı sabîha.” (Kubbealtı lugat)

MURAT ERTAŞ » 3’te

Vicdansız Sabiha
sen nerelisin?stanbul Şekerci, Pastacı, Helvacı,

Tatlıcı ve Şekerli Mamuller Esnaf
Odası Başkanı Bahattin Buğdaycı,
tüketicilerin bayramlık ürün alış-
verişlerini küçük esnaf yerine ço-
ğunlukla zincir marketlerden yap-
tığını belirterek, "Bayram alışver-
işlerinde hareketlilik var. Alışve-
rişinizi mahallenizdeki tanıdığınız
esnaftan yapın. Hem sağlıkla hem

güvenle bayramı karşılayın hem
de yerli üreticiye sahip çıkın."
dedi. Geleneksel bayram kültü-
ründe hediyelik çikolata, şeker
ve lokum tercih edildiğini aktaran
Buğdaycı, bayram ziyaretine gi-
den vatandaşların genellikle şık
kutularda çikolata, lokum ya da
geleneksel bayram şekeri hediye
ettiğini anlattı. » Sayfa 3’te

Bayram alışverişlerinde “açıkta satılan ürünlere” dikkat!
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Bayramda “aşırı şekerli
gıdalara mesafe” uyarısı
Doç. Dr. Elif Ateş, Ramazan Bayra-
mı'nda tüketilecek şeker, çikolata ve
tatlıların kısa sürede kan şekerini
yükselterek ani enerji değişikliklerine
yol açabileceğini söyledi. Karadeniz
Teknik Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile
Hekimliği Ana Bilim Dalı Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Ateş,  Ramazan Bay-
ramı gibi özel günlerde kronik has-
talığı olan kişilerin sağlıklarına özen
göstermeleri gerektiğini belirtti. Bay-
ram coşkusunu yaşarken dengeli
beslenmenin ihmal edilmemesi ge-
rektiğini vurgulayan Ateş, bu duru-
mun uzun vadede sağlık açısından
önemli olduğunu dile getirdi. Ateş,
bayramda yemek tüketiminin arta-
bileceğine işaret ederek, "Özellikle
şeker bayramı, adından da gelen şe-
ker tüketimine dikkat edersek bayram
sevincimize gölge düşmez." dedi.
Bayramda tüketilecek ikramlara dik-
kat edilmesi uyarısında bulunan Ateş,
"Yapılan ikramlar daha çok şekerli
ve tatlı yiyecekler ise özellikle kan
şekeri yüksek olan, tehlike boyutu

artabilecek hastaların biraz daha dik-
katli olması gerekiyor." ifadesini kul-
landı. Ateş, baklava gibi yüksek şeker
içerikli gıdaların kan şekerini aniden
yükseltebileceğini, bunların yerine
kuru meyve ve lifli gıdaların tercih
edilebileceğini aktardı. Bayramda
beslenme düzeninin önemine işaret
eden Ateş, şöyle devam etti: "Özellikle
diyabet, hipertansiyon, kalp hasta-
lıkları ve benzeri kronik rahatsızlığı
olan bireyler için bayramda tüketilen
şekerli gıdalar, tuzlu yiyecekler ve
yağlı besinler ciddi risk taşımaktadır.
Kan şekerindeki ani yükselişler ve
tansiyon dalgalanmaları bayram se-
vincini gölgeleyebilir. Bu nedenle öl-
çülü ve dengeli beslenme çok önem-
lidir." Ateş, "Bayramda ikram edilen
şeker, çikolata ve tatlılar kısa sürede
kan şekerini yükselterek ani enerji
değişikliklerine yol açabilir. Bu durum
da kilo artışının yanı sıra diyabet,
kalp hastalıkları ve metabolik rahat-
sızlıklara zemin hazırlayabilir." diye
konuştu. lANKARA-AA
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Ramazan Bayramı ile birlikte
okullar için 2. ara tatilin başlaması
nedeniyle İstanbul Sabiha Gökçen
(ISG) Uluslararası Havalima-
nı’nda 28 Mart-6 Nisan tarihleri
arasında mevcut tarifeye göre
yüzde 8’lik artış bekleniyor. Bu
kapsamda havalimanında yolcu-
lara kolaylık sağlayacak bazı ön-
lemler hayata geçirildi. 28 Mart
- 6 Nisan tarihleri arasında Ra-
mazan Bayramı ve okulların ara
tatiliyle birlikte 30 Mart’tan iti-
baren yaz sezonu tarifesinin baş-
layacak olması dolayısıyla İstanbul
Sabiha Gökçen Havalimanı’nda
uçuş sayıları ve yolcu trafiğinde

yüzde 8’lik artış bekleniyor. 28
Mart - 6 Nisan aralığında tahmini
olarak 3 bin 200 iç hat ve 4 bin
200 dış hat uçuşu gerçekleşmesi
beklenirken yolcu trafiği pasta-
sında 550 bin iç hat ve 690 bin
dış hat misafir öngörülüyor. İSG
Yönetimi’nden yapılan açıklama-
ya göre, misafirlerin seyahatlerini
en rahat ve sorunsuz şekilde ger-
çekleştirebilmeleri amacıyla yak-
laşan tatil döneminde, beklenen
yolcu yoğunluğu dikkate alınarak
kapsamlı bir dizi hazırlık ve önlem
hayata geçirildi. Operasyon, gü-
venlik ve temizlik için yapılan
ek planlamalarla birlikte yoğun

dönemde daha fazla sayıda per-
sonel görevlendirilirken terminal
içerisinde gerçekleştirilen iyileş-
tirme çalışmalarıyla yolcusirkü-
lasyonunun rahatlatılması plan-
lanıyor. Yapılan tüm hazırlıkların
ve önlemlerin hayata geçirilme-
siyle misafirlerin rahat ve kolay
bir seyahat deneyimi yaşaması
için üstün bir çaba sarf ediliyor.
Dış hat pasaport kontrol nokta-
larında, güvenlik geçişlerinde,
pasaport kontrol noktaları ve e-
pasaport banko alanlarında
2023’te başlatılan kapasite ar-
tırma çalışmaları yeni projelerle
2025 yılında da son hızladevam

ediyor. Bu çalışmalar kapsamında
uluslararası seyahat eden misa-
firlerin konforunu artırmak ve
yolcu sirkülasyonunu rahatlatmak
amacıyla gelen ve giden pasaport

kontrol noktaları sayısı artırı-
larak en son yapılan 18 adet
ilaveyle birlikte terminal ge-
nelindeki e-pasaport banko sayısı
34’e ulaştı. lİSTANBUL-İHA

"Diriliş Ertuğrul", "Kuruluş Osman" ve
"Destan" gibi birçok tarihi dizinin çe-
kildiği Bozdağ Film Platoları, Türki-
ye'nin en büyük atlı, müzikli, danslı
sirk ve koreografi gösterisine ev sahipliği
yapıyor. Dünyanın üçüncü, Avrupa'nın
ise en büyük film platosu olan mekanın
ziyaretçileri, başta Osmanlı olmak
üzere eski Türk tarihine ait unsurları
keşfediyor. Önemli akrobatlardan olu-
şan Bozdağ Film koreografi ekibinin
sahnelediği "Atların Destanı" gösterisi
de izleyiciyle buluşmaya devam ediyor.
Genel sanat yönetmeni ve koreograf
Janbi Ceylan, sergiledikleri atlı dans
gösterisinin, Türkiye'de bu alandaki
ilk ve tek gösteri olduğunu aktardı.
Bozdağ Film Platolarının böyle bir et-
kinliğe ev sahipliği yapmasından büyük
onur duyduklarını belirten Ceylan,
"Sahnede 40 atçımız, 9 ata eşlik ediyor.
Atlar bizim geleneğimizde önemli bir
yere sahip. Onlar bizim yoldaşımız ve
yarenlerimiz. Gösterimiz, atları insan-
larla bir araya getirdiğimiz bir hikayeye
sahip. Seyircimize, güzel bir koreo-
grafiyle hazırladığımız ve yaklaşık 40
dakika süren bir gösteri sunuyoruz."
dedi. Ceylan, dünyada atlarla gösteri
yapan benzer topluluklar olduğunu
vurgulayarak, "Atçılık, başta 'Diriliş Er-
tuğrul' olmak üzere, tarihle ilgili dönem
dizilerinin etkisiyle daha fazla gelişmeye
başladı. Tarihsel olarak atçılık gelene-
ğine sahibiz. Bunun yanı sıra haliha-
zırda spor branşlarında atçılığın ha-
yatımızda bir yeri var. Biz de bu vesi-
leyle işin sahne ve gösteri kısmını se-
yircimize sunmayı istedik." diye ko-
nuştu. Atlarla uzun yıllardır birlikte
olduğunu kaydeden Ceylan, şu bil-
gileri verdi: "Atların insanlar üzerinde
önemli bir cazibesi söz konusu. Daha
önce hiç at görmemiş ya da ona do-
kunmamış birisi için bile atlar çok
çekici bir anlama sahip. Atlarla temas
etmek çok keyifli ve insanlar için po-
zitif etki oluşturan bir deneyim. Do-
layısıyla at, halihazırda bir ilgi objesi.
Öte yandan sanatçılarımızın, ışıklar
altında ve müzik eşliğinde sahneye
çıkması seyircilerimizi ayrıca cezbe-
diyor. Biz işin biraz daha sahne kıs-
mında yer alıyoruz. Eskiler, at üzerinde
mahir olanlara 'cündi' derdi. Biz de
burada cündilik becerilerimizi sergi-
lemeye çalışıyoruz." lİSTANBUL-AA

“Atların Destanı” gösterisi
izleyenleri atların büyülü
dünyasına davet ediyor

stanbul Valisi Da-
vut Gül, Ramazan
Bayramı öncesi Bü-

yük İstanbul Otogarı Çıkış Uy-
gulama Noktasında trafik dene-
timine katıldı. Vali Davut Gül’e,
Bayrampaşa Kaymakamı Abdul-
lah Çiftçi, İl Jandarma Komutanı
Tümgeneral Yusuf Kenan Topcu,
Sahil Güvenlik Marmara ve Bo-
ğazlar Bölge Komutanı Tuğamiral
Serkan Tezel’in eşlik etti. Ardın-
dan Vali Gül, İstanbul’da alınan
bayram tedbirlerine ilişkin açık-
lamalarda bulundu.

Sürücülere uyarılarda bulu-
nan Vali Davut Gül, "Bu Ramazan
Bayramı’nda da emniyetimiz,
jandarmamız, sahil güvenliğimiz,
kaymakamlarımızın koordine-
sinde İstanbul’umuzun hemşe-
rilerimizin ağız tadıyla bir bay-
ram geçirmesi için 7 gün 24
saat alanda olacaklar. Bugünde
otogardan başladık. Cumhur-
başkanımızın tensipleriyle tatil
süresi 9 güne çıktı. Bundan do-
layı da hemşerilerimizin il dışına
seyahatleri daha da arttı. Yaptı-
ğımız iş şu: özellikle trafik ted-
birlerini tekrardan gözden geçi-
riyoruz. Sürücüleri uyarıyoruz,
hemşerilerimizi uyarıyoruz, yor-
gun çıkmamaları konusunda
uzun yola giden şoförlerimizin

mutlaka mola vermeleri, ikinci
bir şoförü yanında bulundur-
malarını arzuluyoruz " dedi. Tra-
fik kurallarına uyulması gerek-
tiğini söyleyen Vali Gül, "Trafik
kurallarına uymaları, kemer tak-
maları, trafik işaretlerine uyma-
larını hatırlatmış oluyoruz. Özel-
likle trafik kazalarında uzun sü-
reli tatillerde çok sayıda hem-
şehrimiz maalesef hayatını kay-
bediyor. Yaralı olan hemşehrile-
rimiz oluyor. Can ve mal kaybı
olmaması için herbirimizin ayrı
ayrı kurallara uyması gerekiyor"
şeklinde konuştu.

Tedbirlerin arttırıldığını söy-
leyen Vali Gül, "Trafik kurallarını
dışında İçişleri Bakanlığımızın

bütün Türkiye’de uygulanmasını
talimatlandırdığı çeşitli kurallar
var. Onları da harfiyen yerine
getirmek için hem kaymakam-
larımız hem de kolluk kuvvetle-
rimiz gerekli planlamayı yaptılar.
Özellikle kazaların çok olduğu,
ölümlü kazaların çok olduğu
alanlarda tedbirlerimizi bir kat
daha arttırmış olduk. Sadece
trafik kuralları değil trafik ka-
zaları değil aynı şekilde sağlıkla
ilgili trafikle ilgili 7 gün 24 saat
hemşerilerimize hizmet veren
alanlarda da 9 gün boyunca ça-
lışmalara devam edeceğiz. 9 gü-
nün sonunda şunu diyebilecek
olalım. Bir önceki tatile göre
kaza sayılarımız azaldı. Ölümlü

kazalarımız olmadı, yaralamalı
kazalarımızın sayısı azaldı" diye
konuştu.

İstanbul’da hafta sonu oyna-
nacak derbi maçı ve Maltepe
Mitingine yönelik alınan önlem-
lerden bahseden Vali Gül, "Or-
ganizasyonlarla ilgili güvenlik
kuvvetlerimizin tedbir alma ye-
tenekleri çok yüksek. Özellikle
etkinlikler yasal etkinliklerin ya-
pılmasıyla ilgili bizim bir tecrü-
bemiz var. Maçlar planlı etkinlik,
yasal alanlarda yasal etkinliklerde
planlı etkinlikler olduğu için ar-
kadaşlarımız gerekli tedbirleri
alacaklardır. Burada önemli olan
şu izin verilen yerlerde ve izin
verilen saatlerde olmasıdır. Bun-

lar olduğu müddetçe İstan-
bul’umuzda 40 tane yasal olarak
etkinlik yapılacak alan var. Bu
alanlarda olduğu müddetçe ve
kurallara uyulduğu müddetçe
kazasız, belasız bu da atlatılmış
olacak" ifadelerini kullandı.
22 bin 475 personel
mesai yapacak

9 günlük bayram tatili süre-
since, özellikle trafik güvenliğini
sağlayabilmek amacıyla birçok
tedbiri uygulamaya konuldu. Bu
kapsamda bayram süresince şe-
hir genelinde toplam 905 nok-
tada 7 bin 65 ekip ve 22 bin
475 personel 24 saat usulüne
göre görev yapacak. Trafik ted-
birleri kapsamında ayrıca 16 ra-
dar, 4 helikopter, 49 drone, 10
deniz botu da sahada olacak.

İstanbul İl Jandarma Komu-
tanlığının 813 noktada, 2 bin
740 tim ve 7 bin 777 personel
ile sahada görev yapacağı öğ-
renildi. İl Jandarma Komutan-
lığına bağlı trafik ekiplerinin
ise, il genelinde 16 yol kontrol
noktası oluşturduğu bu kontrol
noktalarında bayram süresince
37 tim ve 96 personelle vatan-
daşların trafik güvenliğini sağ-
lamak için görevde olacağı öğ-
renildi. lİSTANBUL-İHA

İ

Çanakkale ruhunu 20 yılda
biriktirdiği eserlerle yaşatıyor
Karabük'te koleksiyoner Yalçın
Açıkgöz, 20 yıldır biriktirdiği
yüzlerce eserle Çanakkale ru-
hunu geleceğe taşıyor. Kent
merkezinde yaşayan 39 yaşın-
daki Açıkgöz, çocukluğunda ta-
rihe olan ilgisi dolayısıyla ağırlıklı
olarak Çanakkale Savaşı'na ait
objeleri toplayıp biriktirmeye
karar verdi. Safranbolu Müze
Müdürlüğüne başvurarak "Ko-
runması Gerekli Taşınır Kültür
ve Tabiat Varlıkları Koleksiyo-
nerlik Belgesi" alan Açıkgöz,
antika pazarları, çevrim içi mü-
zayedeler ve sahiplerinden eser-
ler satın alarak koleksiyon oluş-
turmaya başladı. Açıkgöz, 20
yılda biriktirdiği yüzlerce eserle
oluşturduğu Çanakkale Savaşı
koleksiyonunu evinde özenle
muhafaza ediyor. Fotoğraf, ma-
dalya, kılıç, kama, mermi, Os-
manlı asker çarığı gibi objeleri
Leyla Dizdar Kültür Merkezi'nde
düzenlediği sergiyle sanatse-
verlerin ve tarih meraklılarının
izlenimine sunan Açıkgöz, Ça-

nakkale ruhunu yaşatmaktan
mutluluk duyuyor. Yalçın Açık-
göz, AA muhabirine, çocukluk
yıllarında Safranbolu Tarihi Çar-
şı'yı gezerken gördüğü antika
eserler üzerine bu alana ilgi
duymaya başladığını söyledi.
Zamanla antika eserler birik-
tirmeye başladığını anlatan Açık-
göz, çalışmalarını Safranbolu
Müze Müdürlüğüne bağlı ko-
leksiyoner olarak sürdürdüğünü
kaydetti. Açıkgöz, Çanakkale
Savaşı'na ilgisi dolayısıyla o dö-
neme ait eserlere ağırlık verdiğini
anlatarak, "Koleksiyonumda fo-
toğraflardan madalyalara, kılıç-
lardan kamalara yaklaşık 100
eser var. Tarihi yansıtan her eseri
toplamak için elimden geldiğince
çaba sarf ediyorum." dedi. Bu
işe 20 yıldır gönül verdiğini dile
getiren Açıkgöz, "Bu, aslında
dünyanın en yararlı bağımlılığı.
Birini aldın mı devam edersin.
Bir taneyle başlar, sergi açmaya
kadar devam eder." ifadesini kul-
landı.  lKARABÜK-AA

Osmanlı geleneği
Ümraniye’de yaşatıldı
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İstanbul Valisi Davut Gül, Ramazan Bayramı öncesi, Büyük İstanbul Otogarı’nda trafik denetimine katıldı. Vali Gül, bayramda
alınan tedbirlere ilişkin, "Bu Ramazan Bayramı’nda da emniyetimiz, jandarmamız, sahil güvenliğimiz, kaymakamlarımızın ko-
ordinesinde İstanbul’umuzun hemşerilerimizin ağız tadıyla bir bayram geçirmesi için 7 gün 24 saat alanda olacaklar" dedi.

İstanbul Valisi Davut Gül’den
bayram tedbirlerine ilişkin açıklama

Sabiha Gökçen Havalimanı bayram yoğunluğuna hazır

Ümraniye Belediyesi, Ümraniye
Müftülüğü ve Ümraniye Kay-
makamlığı iş birliğiyle, Osmanlı
döneminden gelen "Kadir Alayı"
geleneği yeniden canlandırıldı.
Bin aydan daha hayırlı kabul
edilen Kadir Gecesi’ gününde,
vatandaşların katılımıyla ger-
çekleştirilen programda, aynı
zamanda "1001 Hatim" geleneği
de yaşatıldı. Osmanlı dönemin-
de padişahların mehteran eşli-
ğinde halkla birlikte camilere
gitmesiyle bilinen bu gelenek,
Ümraniye’de hafızların duala-
rıyla yeniden canlandırıldı. Kadir
Alayı 1001 Hatim programı
çerçevesinde ise otuz kız hafız
ve otuz erkek hafız, belediye
tarafından tahsis edilen araçlara
binerek şehrin farklı noktala-
rında hatimler indirerek manevi
atmosferi pekiştirdi. Ümraniye
Kaymakamı Yüksel Çelik, Üm-
raniye Belediye Başkanı İsmet
Yıldırım ve Ümraniye İlçe Müf-
tüsü Abdulkerim Çelik’in de
katıldığı, 15 Temmuz Şehitler
Meydanı’nda düzenlenen prog-

ramda, Ramazan’ın ruhuna uy-
gun olarak birlik, beraberlik ve
manevi değerlerin önemi vur-
gulandı. Programda konuşan
Ümraniye Belediye Başkanı İs-
met Yıldırım, "Ramazan’ın be-
reketiyle eriştiğimiz bu günlerin
sonunda, bayramı da hep bir-
likte idrak etmeyi Cenab-ı Hak
bizlere nasip etsin. Ancak ne
yazık ki Gazze’de İsrail’in kar-
deşlerimize uyguladığı zulüm
devam ediyor. Bu yüzden bay-
ramı buruk bir gönülle karşıla-
yacağız. Allah, birlik ve bera-
berliğimizi daim eylesin, kar-
deşliğimizi muhafaza etsin. Tür-
kiye, tek devlet, tek millet, tek
bayrak ve tek din anlayışıyla
kıyamete kadar varlığını sür-
dürecektir inşallah. Bunun için
gençlerimize değer vermeli, bü-
yüklerimize saygı göstermeli,
anne babamıza sahip çıkmalı,
yoksullara ve ihtiyaç sahiplerine
destek olmalıyız. Hastaları, has-
tanede ya da evlerinde ziyaret
etmeyi ihmal etmemeliyiz."
dedi. lİSTANBUL-İHA
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Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, "Otomatik tren muayene
istasyonlarında yapay zeka algo-
ritmaları, toplanan büyük veriyi
değerlendirerek olası arızaları daha
oluşmadan tespit ediyor ve önleyici
müdahaleler için erken uyarılar
gönderiyor." dedi. Türkiye'nin de-
mir yolu ağını dijital çağa uygun
hale getirmek için yerli ve milli
çözümlerle yapay zeka entegras-
yonunu hızlandırdıklarını bildiren
Uraloğlu, TCDD-TÜBİTAK işbirli-
ğiyle geliştirilen OTMİ Sistemi'nin
yapay zekayla entegre edildiğini
ifade etti. Uraloğlu, sistem saye-
sinde trenler hareket halindeyken
tüm kritik bileşenlerin analiz edi-
lebildiğine işaret ederek, "Yapay
zeka tabanlı görüntü işleme ve
sensör sistemleriyle donatılan bu
sistem, trenin her bir parçasını
detaylı bir şekilde tarayarak anlık
veriler üretiyor." değerlendirme-
sinde bulundu. Söz konusu tek-
nolojiyle, tekerlek aşınmaları, fren
disklerindeki hatalar, aks rulman
sıcaklıkları, yük dengesizlikleri ve

diğer mekanik bileşenlerin gerçek
zamanlı olarak analiz edildiğine
dikkati çeken Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Otomatik tren muayene
istasyonlarında yapay zeka algo-
ritmaları, toplanan büyük veriyi
değerlendirerek olası arızaları daha
oluşmadan tespit ediyor ve bakım
ekiplerine önleyici müdahaleler
için erken uyarılar gönderiyor.
Beklenmedik arızaların önüne ge-
çiliyor, bakım maliyetleri düşüyor
ve tren sefer sürekliliği maksimum
seviyeye çıkarılıyor. Ayrıca, Türkiye
genelindeki demir yolu hatlarında
uzaktan takip ve analiz imkanı
sunarak bakım süreçlerini büyük
ölçüde iyileştiriyoruz." Demir yolu
taşımacılığında güvenliğin en bü-
yük önceliklerden olduğuna işaret
eden Uraloğlu, yapay zeka tabanlı
analiz sistemlerinin makinistlerin
yüz hareketlerini, göz kapaklarının
kapanma süresini ve baş pozis-
yonunu takip ederek dikkat da-
ğınıklığını tespit ettiğini ve ge-
rektiğinde uyarıda bulunduğunu
belirtti. lANKARA-AA

Yapay zeka demir yolundaki
arızaları oluşmadan tespit ediyor

Okul öncesi, ilköğretim ve orta-
öğretim okullarındaki yaklaşık 20
milyon öğrenci, 31 Mart-4 Ni-
san'da 2024-2025 eğitim öğretim
yılındaki ikinci ara tatilini yapacak.
Okullarda ikinci ara tatil için son
ders zili bugün  çalacak Milli Eği-
tim Bakanlığına (MEB) bağlı ilk
ve ortaöğretim kurumlarındaki
öğrenciler, bu eğitim öğretim yı-
lının ilk ara tatilini 11-15 Kasım
2024'te yaptı. Ara tatilin ardından

yarıyıl tatili de 20 Ocak Pazartesi
günü başladı ve 31 Ocak Cuma
günü sona erdi. İkinci dönemin
3 Şubat'ta başlamasının ardından
ikinci ara tatil 31 Mart Pazartesi
günü başlayacak ve 4 Nisan Cuma
günü sona erecek. Öğrenciler,
ara tatil öncesi son derslerine
yarın girecek. 9 Eylül 2024'te
başlayan 2024-2025 eğitim öğ-
retim dönemi, 20 Haziran'da
sona erecek. lANKARA-AA

Sabih: Hoş ve güzel, şirin, latif...
Çoğulu Sabahât.
Sabiha/Sabuha: Sabih kelime-

sinin kadını ifâde eden, kadın ismi
olarak kullanılan veya tamlama-
larda ortaya çıkan aynı mânâdaki
müennes şekli: “Ef’âl-i sabîha.”
“Etvâr-ı sabîha.” (Kubbealtı lugat)

Senin hayâl-i sabîhin
Bugün bulutların altında eyle-

mekte karâr (M. Âkif Ersoy)
Sabih Arapça kökenli olup "sad"

harfiyle yazılır.
"Sin harfiyle yazılan "Sâbih"

suda yüzen, yüzmek anlamlarına
gelir.

....
Sabiha Gökçen (Esiner) 1913-

2001: Sabiha Gökçen, Türkiye'nin
yanı sıra dünyanın da ilk kadın
savaş pilotu

Sabiha Ziya (Bengütaş) 1904-
1992: Türkiye'nin ilk kadın hey-
keltıraşı

Sabiha Derviş (Sertel) 1895-
1968: İlk Türk kadın gazeteci. Se-
lanik Yahudilerindendir. Çocuk ede-
biyatı çevirileri yapmıştır. Kocası
Resimli Ay mecmuasını çıkaran Er-
cüment Sertel.

Sabiha Bozcalı (1904-12 Nisan
1998): İstanbulludur. Türk ressam
ve illüstratördür.

Önce Münih ve Berlin'de daha
sonra Sanayi-i Nefise Mektebi'nde
resim eğitimi gördü. Endüstri üre-
timini konu edinen ilk kadın ressam
olarak da bilinir

Sabiha Tansuğ 1933 (Gümülci-
ne-Yunanistan): Dünyada ilk kez
halktan bir kadın olarak paraya
resmi basılan sanatçı olarak bilinir.
Türk kadın kıyafetlerindeki başlıklar
konusunda çalışmış, sergiler aç-
mıştır. 1971’de basılan madeni 50
kuruşlarda onun resmi vardır. Sabih
Kanadoğlu 1938 İzmir: 28 Şubat
darbe döneminin ve sonrasının
meşhur Yargıtay Cumhuriyet Baş-
savcısı

....
SABİHA TÜRKÜLERİ
Mardin/Urfa türküleri:
-Bir Tel Çektim Mardin'den (İzzet

Altınmeşe’den dinlenmelidir.)
Bir tel çektim Mardinden
Bin ah çektim derinden
Bin ah çektim derinden
Le le le yar Sabiha

*

Bab-ı sor suyu gibi
Yaş gelir gözlerimden
Yaş gelir gözlerimden
Le le le yar Sabiha
-Bırakıp Gitme Dedim (İbrahim

Tatlıses’ten dinlenmelidir.)
Bırakıp gitme dedim
Beni terketme dedim
Sabuha çok bekledim
Haber bile etmedin
Vicdansız Sabuha

*
Kalbim âşkınla yanmış
Meğer gönlüm aldanmış
Yalan sevgine kanmış
Alın yazım karaymış
Vicdansız Sabuha 
....
İki Dikkat
-Kadın ismi Sabiha daha çok İs-

tanbul, Selanik, Rumeli taraflarında
yaygınken türküleri Mardin-Urfa
taraflarından.

-Çocuklarda ve gençlerde Sabih
/ Sabiha / Sabahat isimlerine artık
rastlamıyoruz. Unutulan isimler
lugâtine düştüler bile...

Bir “Sabiha” şiiri, 
Atilla İlhan’dan:

sabiha bu adamlar beni alıp götürecek
sakın ha ağlamanı istemiyorum
soracakları varmış yıllardır sorarlar
anlaşılan bu sorgu daha yıllarca sürecek
ilk götürülüşümü bak hatırlıyorum
sendikaya yazıldığım günlerdi sanıyorum
otomobil farlarına yağmur yağıyordu
cıgaram ıslanmış sokaklar nedense dar
bu defa aksi gibi zilzurna ilkbahar
çocuğa bir şey söyleme sabiha belli olmaz
sakın ha ağlamanı istemiyorum
bakarsın çabuk biter akşama evdeyim
uzayacak olursa git hüseyin'i bul
eli kızıl kanda olsa bizi bırakmaz
çantamı hazırlarsın pijamam terliklerim
izin verirlerse seni de beklerim
hani bir gülümsemen vardır sanki istanbul
gözlerin gözlerimi bulur bulmaz
içimde bütün şehir atlı karınca gibi
döner ha döner ışık renk ve pul
hay allah bu ilkbahar beni öldürecek
rüzgardaki kokular dudaklarımdaki tuz
bu adamlar sabiha beni alıp götürecek
günlerden cuma sabah saat dokuz
sakın ha ağlamanı istemiyorum
paran var mı yok mu bilemiyorum
al şu yüz lirayı yanında bulunsun
yüz de bana kalıyor varımız yoğumuz
çocuğa bir şeyler al onunla avunsun
beyler ben hazırım haydi gidiyoruz
sabiha unutma seni bekliyorum

Ramazan Bayramı namazı An-
kara'da 07.07, İstanbul'da
07.22, İzmir'de 07.30'da kılı-
nacak. Ramazan Bayramı, 30
Mart Pazar günü başlıyor. En
erken bayram namazı saat
06.22'de Iğdır'da, en geç
07.32'de Edirne ve Çanakka-
le'de kılınacak. Diyanet İşleri
Başkanlığı verilerine göre, il-
lerdeki bayram namazı saatleri
şöyle: "Adana: 06.57, Adıya-
man: 06.45, Afyonkarahisar:
07.16, Ağrı: 06.26, Aksaray:
07.02, Amasya: 06.55, Ankara:
07.07, Antalya: 07.16, Arda-
han: 06.27, Artvin: 06.31, Ay-
dın: 07.27, Balıkesir: 07.27,
Bartın: 07.09, Batman: 06.34,
Bayburt: 06.37, Bilecik: 07.18,
Bingöl: 06.36, Bitlis: 06.30,
Bolu: 07.12, Burdur: 07.17,
Bursa: 07.22, Çanakkale:
07.32, Çankırı: 07.03, Çorum:
06.58, Denizli: 07.22, Diyar-
bakır: 06.37, Düzce: 07.13,
Edirne: 07.32, Elazığ: 06.41,
Erzincan: 06.40, Erzurum:
06.33, Eskişehir: 07.16, Ga-
ziantep: 06.49, Giresun: 06.44,
Gümüşhane: 06.40, Hakkari:

06.23, Hatay: 06.54, Iğdır:
06.22, Isparta: 07.16, İstanbul:
07.22, İzmir: 07.30, Kahra-
manmaraş: 06.50, Karabük:
07.07, Karaman: 07.05, Kars:
06.26, Kastamonu: 07.03, Kay-
seri: 06.56, Kilis: 06.50, Kı-
rıkkale: 07.04, Kırklareli:
07.29, Kırşehir: 07.01, Kocaeli:
07.18, Konya: 07.08, Kütahya:
07.18, Malatya: 06.45, Ma-
nisa: 07.28, Mardin: 06.35,
Mersin: 07.00, Muğla: 07.25,
Muş: 06.32, Nevşehir: 06.59,
Niğde: 06.59, Ordu: 06.46,
Osmaniye: 06.53, Rize: 06.36,
Sakarya: 07.16, Samsun:
06.53, Şanlıurfa: 06.43, Siirt:
06.30, Sinop: 06.57, Şırnak:
06.28, Sivas: 06.50, Tekirdağ:
07.28, Tokat: 06.52, Trabzon:
06.39, Tunceli: 06.40, Uşak:
07.20, Van: 06.25, Yalova:
07.21, Yozgat: 06.59, Zon-
guldak: 07.11."

Bayram namazı, Mekke'de
06.41'de, Medine'de 06.41'de,
Kudüs'te 05.58'de, Gazze'de
06.01'de, Lefkoşa'da 07.04'te,
Saraybosna'da da 07.04'te eda
edilecek. lANKARA-AA

Ramazan Bayramı'nda yurt
genelinde yağışlı hava etkili olacak

İllere göre bayram namazı saatleri
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stanbul Şekerci,
Pastacı, Helvacı,
Tatlıcı ve Şekerli

Mamuller Esnaf Odası Başkanı
Bahattin Buğdaycı, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, tü-
keticilerin bayramlık ürün alış-
verişlerini küçük esnaf yerine
çoğunlukla zincir marketlerden
yaptığını belirterek, "Bayram
alışverişlerinde hareketlilik var.
Alışverişinizi mahallenizdeki
tanıdığınız esnaftan yapın. Hem
sağlıkla hem güvenle bayramı
karşılayın hem de yerli üreticiye
sahip çıkın." dedi. Geleneksel
bayram kültüründe hediyelik
çikolata, şeker ve lokum tercih
edildiğini aktaran Buğdaycı,
bayram ziyaretine giden va-
tandaşların genellikle şık ku-
tularda çikolata, lokum ya da
geleneksel bayram şekeri he-
diye ettiğini anlattı. Buğdaycı,
misafirliklerde baklava, kadayıf
gibi şerbetli tatlılar ikram edil-
diğini hatırlatarak, şunları kay-
detti: "Ancak burada önemli
olan sadece hangi ürünlerin
tercih edildiği değil, bu ürün-
lerin nereden, nasıl temin edil-
diğidir. Bayramın maneviyatına
uygun olarak, güvenilir, hijyenik
ve yerel üretim yapan işletme-
lerden alışveriş yapmak hem
geleneklerimize hem de sağlı-
ğımıza verdiğimiz önemin bir
göstergesi. Vatandaşlarımıza,
özellikle gıda ürünlerinde yal-
nızca fiyat odaklı davranma-

malarını tavsiye ediyoruz. Ucuz-
luğuyla öne çıkan, ancak içeriği
ve üretim şartları belli olmayan
ürünler, kısa vadede cazip gö-
rünse de uzun vadede sağlık
açısından ciddi riskler taşıya-
bilir. Glikoz şurubu, yapay aro-
ma ve renklendirici içeren, üre-
tim yeri belli olmayan, dene-
timsiz ürünler özellikle çocuk-
larımızın sağlığı için tehlike
arz ediyor."
"Ambalajın
görselliğine değil,
içeriğe bakılmalı"

Buğdaycı, ambalajın görsel-
liğine değil, ürünün arkasındaki
içeriğe bakılmasına ve etiket
bilgileri eksik olan, firma adı,
üretim adresi bulunmayan
ürünlerin tercih edilmemesi

gerektiğine dikkati çekti. Mer-
diven altı üretimlerin, hijyen
kurallarına uygun olmadan ha-
zırlandığını vurgulayan Buğ-
daycı, şu ifadeleri kullandı: "Bu
noktada yerel esnafımız büyük
bir güven kaynağıdır. Yıllardır
aynı mahallede hizmet veren
pastaneci, tatlıcı, şekerlemeci,
ne sattığını bilen, müşterisinin
sağlığını düşünen, toplumun
bir parçası olan insanlardır. Tü-
keticilerimizin bu bilinçle ha-
reket etmeleri, sadece kendi
sağlıkları açısından değil, ülke
ekonomisi ve yerli üretim açı-
sından da büyük bir katkıdır."

Gıda Mühendisleri Derneği
Başkanı Abdussamed Boyu ise
"uygun fiyatlı" bayram şekeri
ve çikolata tüketiminin sağlığı
etkileyebileceğini söyledi. Şeker

ve çikolata gibi belirli dönem-
lerde tüketicilerin talebinin art-
tığı ürünlerde fiyat artışları ola-
bileceğine dikkati çeken Boyu,
"Böyle dönemlerde ucuza bir
yöneliş de oluyor. Ucuz ürünü
ararken sağlığımızı kaybetme
riskiyle karşı karşıya kalabili-
yoruz. Piyasanın yüksek olduğu
dönemlerde uygun fiyatlı ürün-
ler, bazen risk içeren katkı mad-
delerini ve üretim koşullarını
barındırabiliyor. Buna dikkat
etmekte fayda var." diye ko-
nuştu. Boyu, bu dönemde açık-
ta satılan ürünlere karşı tüke-
ticilerin dikkatli olması gerek-
tiğine değinerek, "Güneş ışın-
larına, toz, toprağa maruz kal-
masından dolayı açıkta satılan
ürünleri tasvip etmiyoruz.
Ürünler açıkta satıldığında doğ-
ru muhafaza edilmesi gereken
koşullar sağlanamıyor. Özellikle
çikolatalar, şekerlemeler, bunlar
sıcaklık hassasiyeti olan ürün-
ler ve ambalajsız bir şekilde
satılması doğru değil." ifade-
lerini kullandı. Bayram dö-
neminde renkli şekerlerin çok
sık tüketildiğine işaret eden
Boyu, "Hem şekerlemelerin
içerisinde hem de atıştırmalık
diye tabir ettiğimiz diğer gıda
ürünlerinin içerisinde çok ren-
kli olan ürünlerin çocuklar
tarafından çok fazla tüketil-
mesi de kontrol altında tu-
tulmalı." değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-AA

İ

Yurt genelinde Ramazan Bayramı
boyunca gök gürültülü sağanak
hakim olacak. Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı Me-
teoroloji Genel Müdürlüğü Hava
Tahmin Uzmanı Cengiz Çelik, AA
muhabirine, Ramazan Bayramı'nı
içine alan haftanın hava durumuna
ilişkin değerlendirmelerde bulun-
du. Yarın sadece batı bölgelerinde
yağış görüleceğini belirten Çelik,
"Arife gününden itibaren 9 gün
boyunca yurdun tamamında ara-
lıklarla gök gürültülü yağış bekli-
yoruz." diye konuştu. Sıcakların
3-4 derece azalacağını ancak yine
de mevsim normallerinin üzerinde
seyredeceğini bildiren Çelik, ya-
ğışların özellikle Marmara, Ege,
Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu
Bölgesi'nde yer yer kuvvetli ola-
cağını söyledi. Çelik, yağışların İç
Anadolu Bölgesi ve Karadeniz'in
kıyı kesimlerinde kuvvetinin daha
az olacağını anlattı. Yarından iti-
baren 3 gün boyunca kuvvetli
rüzgar görüleceğini ifade eden

Çelik, "Yarın ve cumartesi günleri
batı, iç bölgelerin tamamında gü-
neyli yönlerden rüzgarın etkisini
artırmasını bekliyoruz. Pazar günü
ise doğu bölgelerinde güneyli yön-
lerden rüzgar beklentimiz var."
ifadelerini kullandı.
3 büyükşehirde bir
hafta boyunca
yağış bekleniyor

Yarından itibaren 3 büyükşehirde
de gök gürültülü sağanak beklen-
diğini belirten Çelik, yağışların An-
kara'da akşam saatlerinden itibaren
etkili olacağını aktardı. Arife gü-
nünden itibaren 3 büyükşehirde
bir hafta boyunca yağış görüleceğini
dile getiren Çelik, "Yağışlar cumar-
tesi günü İzmir'de kuvvetli olacak.
Yağış anında dolu, yıldırım ve kuv-
vetli rüzgara karşı tedbirli olmak
gerekiyor." dedi. Çelik, sıcaklıkların
arife gününden itibaren Ankara
ve İstanbul'da 18-20, İzmir'de 19-
21 derecelerde seyredeceğini bil-
dirdi. lANKARA-AA

Ramazan Bayramı öncesi çikolata, şeker ve lokuma talep artarken,
açıkta satılan, taklit ve tağşiş ürünlere karşı uyarılarda bulunuldu.

Okullarda ikinci ara tatil için son ders zili bugün çalacak

Tüketicilere bayram alışverişinde
“açıkta satılan ürün” uyarısı

FOTOĞRAF: AA

Vicdansız Sabiha
sen nerelisin?
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GİORGİO CAFİERO

ulf State Analytics CEO'su
Giorgio Cafiero, İsrail'in
ateşkesi bozarak soykırıma

başlamasının nedenlerini ve Trump'ın
Gazze'ye yönelik plan ve söylemlerini
AA Analiz için kaleme aldı. Gaz-
ze'deki ateşkes, 19 Ocak'tan beri ol-
dukça hassas ve belirsiz bir durum-
daydı. Evet, birçok uzman ateşkesin
ikinci aşamasının başlayacağı konu-
sunda şüpheler taşıyordu ancak o
noktadaki asıl soru, ateşkesin bozulup
bozulmayacağı değil, ne zaman bo-
zulacağıydı. Bu bağlamda İsrail'in
18 Mart'ta ateşkesi tamamen sona
erdirerek Gazze’ye yönelik saldırıla-
rını yeniden başlatması şaşırtıcı ol-
madı ve ateşkesin sona ermesinden
sonraki dört gün içinde yaklaşık 600
Filistinli hayatını kaybetti [1].

Bu durum Gazze'de yaşayan 2,2
milyon kişinin geleceği ile ilgili
büyük bir endişe yaratıyor, özellikle
İsrail'in 2 Mart'ta tüm insani yar-
dımlara uyguladığı abluka [2], böl-
gedeki durumu daha da endişe verici
bir hale getirdi. Birleşmiş Milletler
Acil Yardım Koordinatörü Tom Fletc-
her, İsrail'in saldırılarına yeniden
başladığı gün BM Güvenlik Konse-
yi'nde yaptığı konuşmada, "Gıdalar
çürüyor ve ilaçların son kullanma
tarihi geçiyor," dedi [3]. İsrail öte
yandan, 42 günlük ateşkes süresince
uluslararası toplumun yaptığı insani
yardımların sağladığı kazançları hızla
ortadan kaldırdı. Fletcher, ayrıca
"Yaşam için gerekli kaynaklar şu
anda karneyle dağıtılıyor," diyerek

durumun vahametini belirtti [4].
Batı medyasında yer alan yanlış

bilgiler aksini iddia etse de Hamas
ikinci aşamaya geçmek istediğini açık-
ça dile getirdi ve bu aşamanın 1
Mart'ta başlaması gerekiyordu, ancak
İsrail ilk aşamanın uzatılmasını iste-
yerek buna karşı çıktı. Eğer ikinci
aşama başlasaydı Hamas, elinde kalan
tüm İsrailli rehineleri teslim edecekti.
Şu an devam eden çatışmaların or-
tasında Hamas, ABD’nin Orta Doğu
Özel Temsilcisi Steve Witkoff tara-
fından sunulan "Köprü Teklifi"ni de-
ğerlendirdiklerini açıkladı. Bu teklif,
çöken ateşkesi Ramazan ve Hamursuz
Bayramı sonrasına kadar uzatarak
kalıcı barış müzakereleri için bir fırsat
yaratmayı amaçlıyor.
Trump'ın arzuları 
ve gerçeklik

Tüm bunlar göz önüne alındığında
bu soykırımın neden yeniden başla-
dığını anlamak zor değil. İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu ve hü-
kümetteki müttefikleri, ateşkesi des-
teklemediklerini ve Gazze’ye yönelik
askeri operasyonların yeniden başla-
masını istediklerini de açıkça belirt-
mişti. Tel Aviv'in bu kırılgan ateşkese
razı olmasının tek sebebi, Joe Biden’ın
başkanlık döneminin son günlerinde,
göreve gelmek üzere olan Trump yö-
netiminin uyguladığı baskıydı. Trump
yönetimi bu baskıyı kaldırıp ve Gaz-
ze'ye yönelik "cehennem" söylemini
sert bir şekilde kullanmaya başlayınca,
Netanyahu saldırılara devam etmek
için Beyaz Saray'dan yeşil ışık almış

oldu. ABD Başkanı Donald Trump'ın
Gazze'yi "tamamen temizlemek" [6]
yönündeki saldırgan söylemi ve sa-
vaşla harabeye dönmüş bölgeyi "Orta
Doğu'nun Rivierası" [7] haline getir-
mek gibi gerçek dışı iddialarla ger-
çekte neyi hedeflediği ayrı bir yazının
konusu olsa da bu tür söylemlerin
İsrail'deki en sağcı ve saldırgan un-
surları, özellikle de hükümet içindeki
kesimleri cesaretlendirdiği oldukça
açık. Bu aşırıcı gruplar on yıllardır
ikinci bir Nekbe hayali kurarak Filistin
dışında bir Filistin devleti kurma fik-
rini savunuyorlar.

Basitçe ifade etmek gerekirse, Ne-
tanyahu ve çevresindekilerin milyon-
larca Filistinliyi Mısır, Ürdün ve belki
bazı Körfez ülkelerine zorla göç ettir-
meyi içeren bu kitlesel etnik temizlik
planını hayata geçirebilmeleri için,
Gazze'ye yönelik savaşı sürdürmeleri
gerekiyor. Nihayetinde insanlık tarihi,
insanların atalarından miras kalan top-
raklarını gönüllü olarak değil, ancak
yoğun şiddet olayları sonucunda terk
ettiğini gösteriyor. İsrail yönetimi, Fi-
listinlilerin topraklarında kalma ka-
rarlılığını gayet iyi anlıyor. İsrail ordu-
sunun kısa süre önce Gazze'ye bıraktığı
ve Trump'ın Gazze'yi "tamamen te-
mizleme" planından bahseden bildiriler
[8] de bunu açıkça ortaya koyuyor.

İsrail'in iç siyaseti ve Netanyahu'nun
yasal problemleri de bu süreçteki
önemli faktörlerden bir tanesi. Ne-
tanyahu, Gazze'ye yönelik savaşı ye-
niden başlatarak kendi koalisyonun-
daki istikrarı sağlamayı başardı. Böy-
lelikle artık kabineden yeni istifalar

gelmesinden endişelenmesine gerek
kalmadı, hatta tam tersine ocak ayında
ateşkes nedeniyle görevinden ayrılan
eski İsrail Ulusal Güvenlik Bakanı
Itamar Ben-Gvir, saldırıların tekrar
başlamasıyla birlikte hükümete geri
döndü [9]. Bu arada, Netanyahu'nun
yolsuzluk davasında Gazze savaşının
yeniden başladığı gün vermesi gereken
ifadesi de ertelendi [10]. Bu durum,
sözde "güvenlik gelişmelerinin" [11],
Netanyahu'yu kendisine yöneltilen
güveni kötüye kullanma, rüşvet ve
dolandırıcılık suçlamalarının [12] ya-
sal sonuçlarından nasıl koruduğunu
açıkça ortaya koyuyor.

Bu noktada önemli soru şu: Tüm
bu yaşananlar Trump'ı ne yöne sürük-
lüyor? Neticede Trump seçim kam-
panyası boyunca kendisini "barışı sağ-
layacak bir başkan" olarak tanıtıyordu.
Yaklaşık iki ay önceki göreve başlama
konuşmasında "Başarımızı yalnızca ka-
zandığımız savaşlarla değil, sona er-
dirdiğimiz ve belki de en önemlisi, hiç
dahil olmadığımız savaşlarla ölçeceğiz."
[13] demişti. Bu bağlamda Trump'ın
ortaya koyduğu tüm bu planlar çerçe-
vesinde Gazze'de kendini köşeye sı-
kışmış halde bulması işten bile değil
ve seçim vaatlerinden biri olan Orta
Doğu’daki Amerikan askeri varlığını
azaltması çabalarına sekte vurabilir.
Trump, Gazze'den Yemen'e ve muhte-
melen yakın gelecekte İran'a kadar
bölgede çatışmaları artırmaya çalışıyor.
ABD'nin bölgedeki varlığını daha da
uzatabilecek bu durum, ikinci dönem
için seçilmesi halinde gerçekleştirmeyi
vaat ettiği dış politika hedeflerinin

tam tersi. Trump'ın İsrail'in Gazze'deki
eylemlerine verdiği destek ve Filistin'le
yakından bağlantılı olan Yemen'deki
gerilimi tırmandırmasının, kendi MAGA
tabanı üzerindeki etkilerinin ne olacağı
ise zamanla ortaya çıkacak.

[1] https://www.euronews.com/
2025/03/22/israel-orders-idf-troops-
to-advance-deeper-into-gaza-as-rene-
wed-operation-expands

[2] https://edition.cnn.com/2025/
03/02/middleeast/israel-halts-gaza-
humanitarian-aid-intl-hnk/index.html

[3, 4] https://news.un.org/
en/story/ 2025/03/1161246

[5] https://www.reuters.com/
world/middle-east/israel-intensifying-
gaza-strikes-press-hamas-into-freeing-
hostages-defence-2025-03-21/

[6] https://edition.cnn.com/
2025/01/27/middleeast/trump-cle-
a n - o u t - g a z a - m i d d l e - e a s t -
intl/index.html

[7] https://www.nbcnews.com/
news/world/trumps-gaza-israel-plans-
riviera-rcna190748

[8] https://www.newarab.com/
news/israel-drops-leaflets-saying-no-
one-will-care-if-gazans-vanish

[9] https://www.aljazeera.com/
news/2025/3/18/israels-ben-gvir-to-
rejoin-netanyahus-government

[10,11,12] https://www.middle-
easteye.net/live-blog/live-blog-upda-
te/report-netanyahus-testimony-cor-
ruption-trial-postponed-due-gaza-war

[13] https://www.whitehouse.gov/ re-
marks/2025/01/the-inaugural-address/
[Giorgio Cafiero, Gulf State

Analytics'in CEO'sudur.]
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Trump Gazze’de kendini tuzağa düşürüyor olabilir
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İsrail parlamentosundaki muhalif, sol
eğilimli Hadaş Koalisyonu milletvekili
Cassif, İsrail'in son dönemde Batı Şeria
ve Gazze'yi hedef alan saldırılarındaki
artışın, ABD Başkanı Trump'ın sürgün
planının bir parçası olduğunu söyledi.
İsrail parlamentosundaki muhalif, sol
eğilimli Hadaş Koalisyonu milletvekili
Ofer Cassif, İsrail'in son dönemde Batı
Şeria ve Gazze'yi hedef alan saldırıla-
rındaki artışın, Filistinlilerin direncini
kırma ve ABD Başkanı Donald Trump'ın
sürgün planını hayata geçirme hedefinin
bir parçası olduğunu belirtti. Cassif, İs-
rail'in ateşkesi ihlal ederek yaptığı son
saldırılar, İsrail Başbakan Binyamin Ne-
tanyahu'nun barış görüşmelerini tıka-
ması ve ABD'nin verdiği desteğe ilişkin
değerlendirmelerde bulundu. Filistin
tarafının ocak ayından bu yana yürü-
tülen barış görüşmelerinde ateşkesi
sürdürmeye yakın tarafta olmasına kar-
şılık İsrail yönetiminin başta Netanyahu
olmak üzere görüşmeleri tıkamak ve
var olan tıkanıklıkları çözümsüzlüğe
sürüklemek üzere bir politika sergile-
diğinin altını çizen Cassif, bugün gelinen
noktaya kadar pek çok kez ateşkesi
ihlal edecek saldırılar gerçekleştirdiğini
anlattı. Cassif, ateşkes sürecinde de
İsrail tarafının anlaşmayı ikinci aşamaya
taşımamasının bu çözümsüzlük orta-
mına katkı sağladığını vurgulayarak,
şöyle konuştu: "İsrail hükümetinin ve
özellikle de Netanyahu'nun ateşkes an-
laşmasının B aşamasına geçmekle ilgi-
lenmediği başından beri çok açıktı.

Çünkü Filistinliler bir yana, İsrailli re-
hinelerin refahı ve hayatından ziyade
bir hükümet olarak kendi bekalarını
ve kendi planlarını önemsiyorlardı.
Yani aslında 'Gazze'deki soykırımı ye-
nilemeye hazırız' dediler ve yaptıkları
da tam olarak buydu. Ateşkesin 16'ncı
gününde, anlaşmaya göre B aşamasına
ilişkin görüşmelerin başlaması gereki-
yordu ancak İsrail bunu bilerek yap-
maktan kaçındı. Ve yaklaşık 40 gün
sonra, imzaladıkları anlaşmayı ihlal ettiler,
daha da kötüsü bu soykırım saldırısını
tekrar başlattılar. Gazze'de iki gün içinde
çoğu sivil, en az dörtte biri çocuk olmak
üzere yaklaşık 1000, belki de bugün
daha fazlası Filistinliyi öldürdüler."

Cassif, İsrail hükümeti ve Netanya-
hu'nun siyasetindeki esas meselenin bir
barış sağlamak ya da İsrailli esirleri kur-
tarmaktan çok etnik temizlik olduğuna
işaret ederek, şöyle devam etti: "Açıkçası,
Trump ve genel olarak Amerikan em-

peryalizmi İsrail hükümetinin çok güçlü
ve derin bir müttefikidir. Biden döne-
minde de durum aynıydı ancak şimdi
hepsi ve özellikle Trump, Gazze'nin
etnik temizliğini açıkça destekliyor. Gaz-
ze'ye yönelik soykırım saldırılarını sür-
dürmek için en kötü silahları sağladılar
ve ardından Gazze'nin etnik temizliğini
desteklediklerini ifade ettiler. Her ne
kadar Trump tutarlı olmaktan uzak olsa
da bir gün A derken diğer gün tam
tersini söylese de temelde o ve yönetimi
İsrail hükümetini ve onun zulümlerini,
işlediği suçları tamamen destekliyor."

Cassif, bugün Gazze ve Batı Şeria'da
yürütülen şiddetli saldırıların ardında,
Trump'ın sürgün planı olarak da ad-
landırılan "Filistinlilerin yaşamadığı
bir Filistin" planının da olduğunun
altını çizerek, bu saldırılarla Filistinli-
lerin direncini kırmak ve bu anlaşmayı
onlara zorla kabul ettirmeyi amaçla-
dıklarını aktardı. lİSTANBUL-AA

İsrailli milletvekili Cassif’e göre, İsrail’in artan
saldırıları Trump’ın sürgün planının bir parçası

Güney Kore’de ocak ayındaki doğum oranı
1981’den bu yana en büyük sıçramayı gördü
Dünyanın en düşük doğum oranına
sahip olan ülkelerden Güney Kore'de
bu oranın, ocak ayında yüzde 11,6
artarak 1981'den bu yana ocak ayı
için en büyük sıçramayı yaptığı bil-
dirildi. Güney Kore'de yayın yapan
Chosun Daily gazetesine göre, Eko-
nomi ve Maliye Bakanlığına bağlı
Kore İstatistik Kurumu ülkedeki gün-
cel doğum oranına ilişkin verileri
paylaştı. Verilere göre, ocak ayında
23 bin 947 doğum kaydedilirken
bir önceki yılın aynı dönemine göre
doğum oranında yüzde 11,6 artış
görüldü. Bu rakam, kayıtların tu-
tulmaya başlandığı 1981'den bu
yana ocak ayı için kaydedilen en
büyük sıçramaya tekabül ediyor. Öte
yandan Ekim 2024'ten bu yana her
ay doğum oranında yüzde 10 ve

üzeri artış yaşanıyor. Güney Kore,
2023'te 0,72 ile en düşük doğum
oranına sahip ülkeler arasında ilk
sıraya yerleşmişti. İçişleri Bakanlığı,
24 Aralık 2024'te, nüfusun yüzde
20'sinin ülkedeki 65 yaş ve üzeri ki-
şilerden oluştuğunu belirterek Güney
Kore'nin, "süper yaşlı toplum" kate-
gorisine girdiğini açıklamıştı. Öte
yandan Güney Kore'de 2024'te, dün-
yaya gelen bebek sayısında 9 yılın
ardından ilk kez artış görülmüş ve
doğum oranının 0,72'den 0,75'e
yükseldiği kaydedilmişti. Ekonomik
İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD)
ise 6 Mart'ta dünyanın en düşük
doğum oranına sahip olan ülkeler-
den Güney Kore'nin nüfusunun 60
yıl içinde yarıya düşmesinin beklen-
diğini bildirmişti. lANKARA-AA
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Trump'ın, ortaya koy-
duğu tüm bu planlar

çerçevesinde Gazze'de
kendini köşeye sıkışmış
halde bulması işten bile
değil ve seçim vaatlerin-
den biri olan Orta Do-

ğu'daki Amerikan askeri
varlığını azaltması çaba-

larına sekte vurabilir.

Trump'ın, ortaya koy-
duğu tüm bu planlar

çerçevesinde Gazze'de
kendini köşeye sıkışmış
halde bulması işten bile
değil ve seçim vaatlerin-
den biri olan Orta Do-

ğu'daki Amerikan askeri
varlığını azaltması çaba-

larına sekte vurabilir.

Trump'ın, ortaya koy-
duğu tüm bu planlar

çerçevesinde Gazze'de
kendini köşeye sıkışmış
halde bulması işten bile
değil ve seçim vaatlerin-
den biri olan Orta Do-

ğu'daki Amerikan askeri
varlığını azaltması çaba-

larına sekte vurabilir.
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Parti Sözcüsü Ömer
Çelik, Parti Genel
Merkezinde günde-

me ilişkin açıklamalarda bulundu.
Tufts Üniversitesinde doktora eği-
timi alan Türk öğrenci Rümeysa
Öztürk’ün Gümrük Muhafaza Dai-
resi görevlilerince gözaltına alın-
masına ilişkin konuşan Çelik, "Bir
makale yazmanın bu makaleyle
temel insan haklarını savunmanın
bir soykırım karşısında hassasiyet
göstermenin akademik olarak bu
duruşu sergilemiş olmanın her-
hangi bir şekilde kovuşturmaya
sebep olması ABD demokrasisi
için açık bir gerilemedir. Rümeysa
Öztürk’e atfedilen sınır dışı edilme
kararı Filistin’deki İsrail tarafından
gerçekleştirilen soykırıma karşı
çıkmasıdır. Bu konuyu yakından
takip ediyoruz. Siyonist soykırım
suçlarını insanlığa karşı bir suç
olan bu faaliyeti örtbas etmeye
çalışıyorlar. İnsanlar Siyonizmin
işgalciliğine, soykırımcılığına, bu
katliam siyasetine karşı çıkarken
insanlar bunu yaptığı için onları
antisemitizmle suçlamak Aslında
bu Siyonistlerin Yahudilerin geç-
mişte çektiği acıları da nasıl istis-
mar ettiğini, geçmişte Yahudilerin
başına gelen soykırımın bugün
bu Siyonistler tarafından başka
gerekçelerle başkasına uygulan-
ması için istismar edildiğini gös-
teriyor" ifadelerini kullandı.

Antisemitizme de karşı, İslam
düşmanlığına da karşı olduklarını
defalarca ifade ettiklerini vurgu-
layan Çelik, "Tabii ki Netanyahu
Hükümeti söz konusu olduğunda
bu soykırım siyasetine, soykırım
faaliyetlerine karşı olmanın in-
sanlık haysiyetini savunmak, in-
sanlık değerlerini savunmakla eş
anlama geldiğini her zaman ifade
ediyoruz. Cumhurbaşkanımız
bunu uzun yıllardır Birleşmiş Mil-
letler kürsüsünde, dünyanın çeşitli
platformlarında net bir şekilde,
hiçbir örtülü cümle kurmadan,
hiçbir dolaylı cümle kurmadan
net bir şekilde ifade ediyor. Hem
antisemitizme karşı olduğunu,
hem İslam düşmanlığına karşı ol-
duğunu bu kadar net ifade eden
dünyadaki yegane liderdir. Ve
bunu bütün paydaşlarıyla her or-
tamda paylaşıyor. Biz bu ilkeli
duruşumuzu sürdürüyoruz" açık-
lamalarında bulundu.

CHP Genel Başkanının konuş-
maları bir siyasetçi konuşması
olarak adlandırılamayacak bir
noktada olduğunu bildiren Çelik,
"Biz kendisinin bu konuşmaları
Saraçhane’de sürekli olarak ha-
karet, hedef gösterme, manipü-
lasyon şeklinde şekillenmeye baş-
ladığı andan itibaren uyarlarımızı
yaptık. Ama şu anda açık ve net
bir şekilde ifade etmek istersek
Özgür Özel’in konuşmalarının
herhangi bir şekilde bir siyasetçi
konuşması olarak adlandırılması
mümkün değil. Büyük bir tansi-
yonla ve sürekli olarak bir yerler-
den not alma motivasyonuyla,
bir yerlerden onay alma moti-
vasyonuyla Cumhurbaşkanımıza,
partimize, Cumhur İttifakımıza
dönük bu saldırıların aslında kur-
gusunu, denklemini biz çok iyi
biliyoruz. Birazcık siyasi tecrübesi
olan kişilerin bir genel başkanın
kendisini böyle dar bir alana sı-
kıştırmasının, kendisini sadece
bütün bir genel başkanlık moti-
vasyonunu sürekli olarak bir ispat,
bir onay bekleme düzeyine sıkış-
tırmasının ne manaya geldiğini
bilir" diye konuştu.

Çelik, Özgür Özel’in ve mesai
arkadaşlarının yapması gerekenin,
bu konuda açık ve net konuşmak
olduğunu ve AK Parti ve Cumhur
İttifakı üzerinden konuşmayı bı-
rakması, net bir şekilde Cumhu-
riyet Halk Partisi içerisindeki ra-
kiplerine doğru konuşması ge-
rektiğini vurguladı. CHP Genel
Başkanı Özel’in dün yaptığı ko-
nuşmada Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a dönük çok zehirli ifadeler
kullandığını gördüklerini ifade

eden Çelik, "Bunları en net şekilde
kınıyoruz ve bunları kendilerine
iade ediyoruz. Bütün vatandaş-
larımıza şunu arz etmek isterim.
Hangi partiden olursa olsun bütün
vatandaşlarımıza şunun konunun
net bir şekilde arz edilmesinde
fayda görüyorum. Sayın Özgür
Özel’in Cumhurbaşkanımıza karşı
kullandığı dil, Cumhurbaşkanımız
milletimizin oylarıyla seçilmiş, de-
mokrasimizin her zamanki aşa-
malarından olan sandık yoluyla
görevine gelmiş, seçilmiş bir cum-
hurbaşkanıdır. Milli iradeyi temsil
etmektedir ve Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti’nin başıdır. Sayın Öz-
gür Özel’in Cumhurbaşkanımıza
karşı kullandığı dil son derece
zehirli bir dildir. Aynı sözleri ya-
rısını bile Özgür Özel Suriye dik-
tatörü Beşer Esad’a karşı kullan-
mamıştır. Sayın Özgür Özel Suriye
diktatörü Beşer Esad’a karşı son
derece nazik, dikkatli, özenli cüm-
leler kurarken Türkiye Cumhur-
başkanı’na karşı ise maalesef son
derece yanlış bir dil ve yanlış bir
üslup içerisinde konuşmaktadır"
ifadelerine yer verdi.

Bu süreçte birçok siyasi yalan,
birçok siyasi manipülasyon ortaya
çıktığına dikkat çeken Çelik, "Biz
başından beri şunu ayırt etmek
gerektiğini söyledik. Demokratik
protesto hakkını kullanan vatan-
daşlarımız, genç kardeşlerimiz bir
demokraside bir hukuk devletinde
olan anayasalara, kanunlara uy-
gun bir şekilde bu demokratik
haklarını kullandıkları müddetçe
hepimiz buna saygı duyarız. Bu-
nun herhangi bir eleştiri konusu
yapılması söz konusu olmaz. Ama

bunun dışında bir takım kriminal
grupların, bir takım terör örgütüne
yakın grupların bu kitlelere sız-
maya başladığını çeşitli vesilelerle
ifade ettik ve buna karşı dikkatli
olunması gerektiğini de ifade ettik.
Şimdi tabii öyle bir noktaya geldi
ki Özgür Özel bir siyasetçi dilinin
dışına çıktığında, bir siyasetçi di-
linin dışında konuşmaya başladı-
ğında artık kendi konuşmalarının
doğurduğu sonuçları yönetemez
hale geldi. Bunun örneklerinden
bir tanesi sürekli olarak Saraçha-
ne’deki Cumhuriyet Halk Partili’nin
orada eylem yapanlar tarafından
hedef alınması, eleştirilmesi ve
onlar tarafından sürekli olarak
bir eleştiri yağmuruna tutulma-
sıdır" dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi seç-
melerinden Cumhuriyet Halk Par-
tisi yönetimine dönük eleştirileri
gördüklerini aktaran Çelik, "Tabii
orada bu kadar sokak çağrısı yap-
tığı zaman Özgür Özel birileri de
çıktı, Saraçhane’ye çıkalım, Tak-
sim’e gidelim gibisinden bir talepte
bulundu. Özgür Özel kendisinin
kontrolsüz bir şekilde, sorumsuz
bir şekilde sokak çağrısı yapması
karşısındaki ortaya çıkan grupların
maksimalist talepleri karşısında
bu sefer meseleyi yönetmek için
maalesef siyasi açıdan doğru ol-
mayan çok yanlış ifadelerle baş-
vurdu" dedi. CHP’nin yıllardır en
çok kullandıkları cümle "Hayat
tarzına müdahale etmeyelim, ku-
tuplaşma olmasın" çerçevesinde
cümleler olduğunu belirten Çelik,
"Alenen medyayı, medya kuru-
luşlarını ve bir takım şirketleri
hedef göstererek aslında Türki-

ye’de kutuplaşmanın, telif hakla-
rının kime ait olduğunu bir kere
daha gösterdiler. Hayat tarzı ko-
nusundaki müdahaleci yaklaşım-
ların müellifinin, siyasi müellifinin
kim olduğunu bir kere daha gös-
termiş oldular. Cumhuriyet Halk
Partisi’nin şimdiki yönetiminde
gerçekten siyasi analiz yapma, si-
yasi değerlendirme yapma, siyasi
cümle kurma, siyasetin alfabesini
bilme konusundaki eksiklikle il-
gilidir ve bu eksiklik giderek kro-
nikleşmiştir" diye konuştu.  CHP
Genel Başkanı Özel’in kendi par-
tisinin iç kavgalarını yönetebilmek
için, iç iktidar mücadelesini yö-
netebilmek için İstanbul Başsav-
cısını sürekli olarak hedef aldığını
söyleyen Çelik, "İstanbul Valisini
ve İstanbul Emniyet Müdürünü
sürekli olarak hedef alıyor. Şimdi
öncelikle şunu söylemek gerekir
ki, yargı kararları, yargı süreçleri,
soruşturma süreçleri tabii ki de-
mokratik bir sistemde bunları si-
yasi bir şekilde, siyasi bir üslupla,
medeni bir üslupla eleştirmek so-
nuna kadar haktır. Ve bu eleştiri
dünyanın bütün demokrasilerinde
yapılır. Bizde de her zaman yargı
kararlarıyla ilgili, yargı süreçleriyle
ilgili çok ciddi eleştiriler olmuştur.
Fakat doğrudan İstanbul Başsav-
cısının şahsını hedef alarak, ha-
karetlere varan ifadelerle bu sü-
recin bu şekilde tehditlerle yürü-
tülmeye çalışılması, Cumhuriyet
Halk Partisi Genel Başkanlığı ve
Cumhuriyet Halk Partisi yönetimi
açısından gerçekten büyük bir ka-
biliyetsizliğin, büyük bir yetersiz-
liğin ve siyasi üslubun, medeni
üslubun nasıl oluşturulacağına
dair büyük bir maalesef noksanlı-
ğın ve yoksulluğun işareti olarak
gündeme gelmektedir. Yani hakaret
etmeden, tehdit etmeden eleştiri
cümlesi kuramayan, hakaret et-
meden, tehdit etmeden, herhangi
bir şekilde kişileri hedef göster-
meden kendi derdini anlatamayan
bir yapı var. Dolayısıyla bir baş-
savcının şahsen tehdit edilmesi,
ona karşı bariz bir takım lakapların
ve ifadelerin kullanılması esasında
Cumhuriyet Halk Partisi Genel
Başkanlığı’nın kendisinin siyasi
üslup konusundaki noksanlığının
ve kabiliyetsizliğinin ifadesinden
başka bir şey değildir" ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

AK

İstanbul Valisi Davut Gül, 2911 sayılı
kanun gereği, toplantı ve gösteri yü-
rüyüşü gibi etkinliklere en az 48
saat önceden bildirilmesi halinde
izin verildiğini ve güvenlik tedbirle-
rinin alındığını belirterek, vatandaş-
lara yasal olmayan etkinliklere ka-
tılmamaları çağrısında bulundu. Vali
Gül, kentteki toplantı ve gösteri yü-
rüyüş alanlarına ilişkin sosyal medya
hesabından açıklama yaptı. İstan-
bul'da toplantı ve gösteri yürüyüşleri
için belirlenmiş 40 yasal alan bu-
lunduğunu belirten Gül, şunları kay-
detti: "2911 sayılı kanun gereği, et-
kinliklerin en az 48 saat önceden
bildirilmesi halinde izin verilmekte
ve güvenlik tedbirleri alınmaktadır.
Ancak bazı kişi ve gruplar, bu yasal
alanları kullanmadan, gerekli baş-
vuruları yapmadan etkinlik düzen-
lemekte ve vatandaşları da bu yasa
dışı etkinliklere davet etmektedir.
Bu tür etkinlikler kamu düzenini
bozmakta, vatandaşlarımızın güven-

liğini tehlikeye atmakta ve polisle
vatandaşlarımızı karşı karşıya getir-
mektedir. Vatandaşlarımızın, polisle
karşı karşıya gelmemeleri, herhangi
bir mağduriyet yaşamamaları ve
kamu düzeninin korunması adına
yasal olmayan etkinliklere katılma-
malarını önemle rica ederim."

Vali Gül, açıklamasında, Ana-
yasa'nın 34. maddesi ve 2911 sayılı
kanundan, "Herkes önceden izin
almadan, silahsız ve saldırısız top-
lantı ve gösteri yürüyüşü düzenle-
me hakkına sahiptir. Toplantı ve
gösteri yürüyüşü hakkı ancak milli
güvenlik, kamu düzeni, suç işlen-
mesinin önlenmesi, genel sağlığın
ve genel ahlakın veya başkalarının
hak ve özgürlüklerinin korunması
amacıyla ve kanunla sınırlanabilir.
Toplantı ve gösteri yürüyüşü dü-
zenleme hakkının kullanılmasında
uygulanacak şekil, şart ve usuller
kanunda gösterilir." ifadesine de
yer verdi. lİSTANBUL-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Ra-
mazan Bayramı tatilinde uygu-
lanacak trafik tedbirleri kapsa-
mında, 8 Nisan'a kadar 47 bin
749'u polis, 21 bin 262'si jan-
darma olmak üzere 69 bin 11
personelin görev yapacağını bil-
dirdi. Yerlikaya Bakanlık'ta yaptığı
basın açıklamasında, bugün saat
05.29'da Bursa Uludağ'da bir
otelde yangın çıktığına dair ih-
barın alındığını, olay bölgesine
ivedilikle ulaşıldığını ve yangının
kısa zamanda kontrol altına alın-
dığını, soğutma çalışmalarının
devam ettiğini söyledi.  

Milli, manevi ve aile değer-
lerinin ayaklar altına alındığını,
cami ve kabristanlara hürmet-
sizlik edildiğini ifade eden Yer-
likaya, "Adalet sokakta değil,
mahkeme salonlarında tecelli
eder. Sokağa çıkmakla, kimse
temize çıkamaz. Hukuku sokak
eylemleriyle bastırmaya çalışmak,
adaleti linç etme kampanyala-
rıyla susturmaya kalkmak, kim-
seye fayda sağlamaz. Hiçbir algı
operasyonu, hiçbir sokak kış-
kırtması, gerçeğin üzerini örte-
mez." diye konuştu.

Demokrasi anlayışlarının, su-
iistimal zeminine değil, millet
iradesine dayandığını kaydeden
Yerlikaya, "Sokak ve gösteri yü-
rüyüşü hak mıdır? Evet, haktır.

Anayasal bir haktır. Hepimizi
bağlayan Anayasamızın 34. Mad-
desi 'Herkes önceden izin alma-
dan, silahsız ve saldırısız toplantı
ve gösteri yürüyüşü düzenleme
hakkına sahiptir.' diye başlar. Ba-
kın, altını çizerek bir kez daha
ifade ediyorum, silahsız ve sal-
dırısız deniyor. Anayasa'ya ve ka-
nunlara uygun her gösterinin,
başımızın üstünde yeri var." ifa-
delerini kullandı. Geçen yıl Ba-
kanlığa, toplantı ve gösteri yü-
rüyüşü için 903 başvurunun ya-
pıldığını aktaran Yerlikaya, bun-
ların 863'üne (yüzde 96) izin ve-
rildiğini söyledi. Son eylemlerde
yapılanların özgürlükle ve öz-
gürlüğün kullanımıyla açıklana-
cak bir durumu olup olmadığını
soran Yerlikaya, şöyle devam etti:
"İşte pervasızca, önünü ardını
düşünmeden sokak çağrısı ya-
panlar, bu gerçeklerle yüzleşti-
ğinde, bu sokak görüntülerini

gördüklerinde ne düşündüler
acaba? Boykot çağrısı yapmakla,
yerli ve milli markalarımızı, çalı-
şanlarını zor durumda bırakmakla
amaçlanan nedir? Hele yabancı
kanallara çıkıp, Türkiye'yi şikayet
etmek? Necip Fazıl diyor ya 'Sokak
lambası gibi olma, kime yandığın
belli olsun.' Bu son yapılan ey-
lemler sonrası 1879 şüpheli göz-
altına alındı. Bunların 260'ı tu-
tuklandı, 468'i hakkında adli
kontrol kararı verildi, 662'sinin
işlemleri devam ediyor ve 489'u
da serbest bırakıldı."

Gözaltına alınanlar arasında
12 farklı terör örgütüyle iltisaklı
şüphelilerin bulunduğuna işaret
eden Yerlikaya, "Sadece bu kadar
mı? Aralarında uyuşturucu, cinsel
taciz, hırsızlık, dolandırıcılık,
kasten yaralama gibi 17 farklı
suçtan adli işlem görenler olduğu
tespit edildi. Eylemlerde, 150
polisimiz maalesef yaralandı. Ya-

zık değil mi, günah değil mi?
Polisler bu milletin evladı değil
mi? Onların da yolunu gözleyen
eşleri, evlatları, anaları babaları
yok mu? Polislerimiz, sadece şe-
hirlerimizin değil, o gün o alan-
lara gelenlerin de güvenliğini
sağlamak için oralarda bulunu-
yordu." diye konuştu.

Yerlikaya, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın dün Ra-
mazan Bayramı tatilinin 9 güne
çıkartıldığına dair açıklamasını
hatırlattı. Bakanlık olarak, dün
itibarıyla artırdıkları trafik ted-
birlerinin 8 Nisan'a kadar süre-
ceğini bildiren Yerlikaya, şunları
kaydetti: "Bu 14 gün boyunca
trafik tedbirleri kapsamında, 47
bin 749'u polis, 21 bin 262'si jan-
darma olmak üzere toplam 69
bin 11 personelimiz görev yapa-
cak. Trafikle ilgili verilerimizi her
gün sizlerle paylaşacağım. Bayram
tatili süresince 54 ilimizdeki 468
Ortalama Hız İhlal Tespit Sistemi,
24 saat süreyle hız denetimi ya-
pacak. Polis ve jandarmamız gün-
düz 1271, gece ise 601 radarla
hız denetimlerini sürdürecek. Hava
araçlarımız ülkemiz genelinde 3
bin 81 saat denetim yapılacak.
Ayrıca şehirlerarası terminallerde
emniyet kemeri uyarı anonsları
yapılacak, otobüsler çok sıkı de-
netlenecek." lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak ve Suriye'nin kuzeyinde ger-
çekleştirilen operasyonlar kapsa-
mında son bir haftada 14 teröristin
etkisiz hale getirildiğini bildirdi.
MSB Basın ve Halkla İlişkiler Mü-
şaviri ve Bakanlık Sözcüsü Tuğamiral
Zeki Aktürk, bakanlıkta düzenlenen
haftalık basın bilgilendirme toplan-
tısında konuştu. Bakanlığın tüm
birlik ve kurumlarıyla, etkili ve ön-
leyici savunma ve güvenlik politikası
doğrultusunda milli güvenliğe ve
varlığa yönelik tüm tehditleri bertaraf
etmeye, küresel güvenlik mimarisine
katkı sunmaya devam ettiğini be-
lirten Aktürk, şunları kaydetti: "Türk
Silahlı Kuvvetlerimiz, ülkemize yö-
nelik terör tehdidini tamamen ve
kalıcı olarak ortadan kaldırma irade
ve kararlılığındadır. PKK/KCK-
PYD/YPG, FETÖ ve DEAŞ terör ör-
gütleri başta olmak üzere her türlü
tehdit ve tehlikeye karşı kesintisiz
bir şekilde ve başarıyla icra edilen
operasyonlarla, son bir haftada 14
terörist etkisiz hale getirilmiş, böy-
lece, 1 Ocak'tan bugüne kadar Irak
ve Suriye'nin kuzeyinde etkisiz hale
getirilen terörist sayısı 537 olmuştur.
Sözde elebaşlarının ölüme terk ettiği
terör örgütü mensupları son za-
manlarda artan bir şekilde teslim
olmaya başlamış, bu kapsamda geç-
tiğimiz hafta içerisinde 3 PKK'lı te-
rörist daha teslim olmuştur. Diğer
yandan terör yuvalarına kilit vur-
maya devam eden Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz, Irak'ın kuzeyindeki Pen-
çe-Kilit operasyon bölgesinde tespit
ettiği teröristlere ait mağaralarda
çok sayıda silah, mühimmat ve ya-
şam malzemesi ele geçirmiştir." Ba-
kanlık kaynakları, Yunanistan or-
dusuna ait askerlerin yürüyüş sıra-
sında Türkiye'ye yönelik tepki çeken
sloganlarıyla ilgili sorular üzerine
şunları kaydetti: "Askerliğin yazılı
ve yazılı olmayan kuralları vardır.
Yazılı olmayan kurallarından ilki
Yunanistan'da yapılanın yapılmaması
gerektiğidir. Türk Silahlı Kuvvetleri
disiplini, ahlakı ve merhameti ile
temayüz etmiştir. Etkin, caydırıcı ve
saygın özellikleriyle öne çıkan bir
ordudur. TSK'dan hiçbir zaman böyle
davranışlar göremezsiniz, göreme-
yeceksiniz." lANKARA-AA

Irak ve Suriye’nin kuzeyi
dahil son bir haftada 14
terörist etkisiz hale getirildi

İstanbul Valisi Davut Gül’den vatandaşlara
“yasal olmayan etkinliklere katılmama” çağrısı

Çelik: “Özgür Özel artık kendi konuşmalarının
doğurduğu sonuçları yönetemez hale geldi”
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Ramazan Bayramı tatili tedbirleri kapsamında 8 Nisan’a
kadar 69 bin 11 güvenlik personeli görev yapacak

AK Parti Sözcüsü
Ömer Çelik, "Özgür
Özel bir siyasetçi di-
linin dışına çıktığın-
da, bir siyasetçi dili-
nin dışında konuş-
maya başladığında
artık kendi konuş-

malarının doğurdu-
ğu sonuçları yönete-
mez hale geldi" dedi.
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Bakan Bolat: İhracat performansımız
sanayi üretimini ve istihdamı
destekleyen bir ivme yaratmaktadır

anayi ve Tekno-
loji Bakanlığınca
Türkiye'nin yerli

otomotiv sanayi altyapısını
güçlendirmek üzere çeşitli
adımlar atılıyor. Bu kapsamda,
otomobile erişimi kolaylaş-
tırmak üzere 3 veya daha
fazla çocuklu ailelere yönelik
bir araç alım desteği hazırla-
nıyor. Programla özellikle dü-
şük gelir gruplarının satın
alma gücüne uyumlu uzun
vadeli finansman imkanı sağ-
lanması planlanıyor. "İlk Ara-
bam Yerli Otomobil Aile Des-
tek Programı"na talebin yük-
sek olması bekleniyor. Düşük
gelir gruplarında araç sahipliği
oranı artışının ailelerin mo-
bilitesini artırması, sosyal re-
fah seviyesine katkı sağlaması
öngörülüyor. Ailelerin talebi-
nin yerli ve sıfır yerli otomo-
bille karşılanmasının, ülkedeki
binek araçların yaş ortalama-
sını düşürerek araç başına
karbon emisyonunun azal-
masını da sağlayacağı tahmin
ediliyor. Verilecek desteğin
Türkiye'nin yerli ve milli oto-
mobili Togg satışlarına da

yansıması bekleniyor.
2030 pazar hedefi
yüzde 35

Türkiye'de otomobillerin
daha erişilebilir hale gelmesi
ve iç pazarda yerli üretimin
payının artması amaçları doğ-
rultusunda, mevcut üreticile-
rin yeni teknolojilere yönel-
mesinin yanında küresel pi-
yasada yükselen yeni üretici-
lerin de Türkiye'de üretim
yapması ve teknoloji geliştir-
mesi önem taşıyor. Ülkenin
ihracat lideri otomotiv sektö-
ründe dönüşümü sağlamak

amacıyla 2022'de, "Mobilite
Araç ve Teknolojileri Stratejisi
Yol Haritası" yayımlandı. Yol
haritasıyla elektrikli araç ve
batarya üretiminden şarj is-
tasyonlarına, sürücüsüz araç
geliştirmeden test merkezle-
rine kadar birçok stratejik
alanda somut hedefler tespit
edilmiş, elektrikli ve şarj edi-
lebilir hibrit araçların 2030'da
pazar payının yüzde 35'e, yer-
lilik oranının ise yüzde 75'e
çıkarılması hedeflenmişti. Ay-
rıca, elektrikli, bağlantılı ve
otonom hafif ve ağır ticari
araç üretiminde Avrupa'da li-

der ve dünyada ilk 5'te olma
hedeflerinin ortaya konulması,
söz konusu stratejilerin uy-
gulanması, izlenmesi ve ge-
lişmeler doğrultusunda gün-
cellenmesi, Türkiye'nin sek-
tördeki göreli üstünlüklerini
koruyabilmesi açısından kritik
olarak kabul ediliyor. 
Otomotiv sektöründe
sembol

Togg, sadece elektrikli ve
akıllı bir otomobil değil, aynı
zamanda Türkiye'nin otomotiv
endüstrisinin dönüşümüne
öncülük eden bir sembol ola-

rak görülüyor. Milli Teknoloji
Hamlesi vizyonunun taşıyıcı
projelerinden olan Togg,
40'tan fazla girişimle işbirliği
yaparak inovasyonu teşvik
ediyor ve mobilite girişimle-
rine destek oluyor. Türkiye'nin
ilk yerli elektrikli otomobili
Togg'un geliştirilmesi, elektrikli
araçlara yönelik şarj altyapı-
sının yaygınlaşmasında ve mo-
bilite ekosisteminin güçlen-
mesinde önemli bir katalizör
görevi görüyor. Togg'un yeni-
likçi yaklaşımları ve güçlü bir
teknogirişim ekosistemine sa-
hip olması, mobilite sektö-
ründeki dönüşümü hızlandı-
rıyor. Bu dönüşümün, Türki-
ye'nin uluslararası alanda re-
kabet gücünü artırarak, yeni
iş ve girişim fırsatları ortaya
çıkardığı belirtiliyor. Togg'un
küresel pazarlarda başarıya
ulaşmasıyla mobilite ekosis-
teminin dönüşümünü hızlan-
dırarak küresel yatırımlara
yeni ivmeler kazandırması,
Türkiye'nin teknoloji ve ino-
vasyon alanındaki liderlik he-
defini de pekiştirmesi bekle-
niyor. lİSTANBUL-AA

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) Para Politikası Kurulu (PPK)
Toplantı Özeti'nde, "Enflasyonda kalıcı
düşüş ve fiyat istikrarı sağlanana kadar
sıkı para politikası duruşu sürdürüle-
cektir." denildi. Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası (TCMB) Para Politikası
Kurulu (PPK) Toplantı Özeti'nde, "Fi-
nansal varlık fiyatlarındaki oynaklığın
azalmasına yönelik olarak alınan pro-
aktif önlemlerin enflasyon görünümü
üzerindeki yukarı yönlü riskleri sınır-
laması amaçlanmaktadır. " ifadesine
yer verildi. TCMB Para Politikası Ku-
rulu'nun 20 Mart'taki ara toplantısına
ilişkin özet yayımlandı. Son dönemde
finansal piyasalarda oluşan yüksek
oynaklıkla birlikte Türkiye’nin 5 yıllık
kredi risk priminin (CDS) 6 Mart
tarihli Para Politikası Kurulu (Kurul)
toplantısındaki seviyesinden 38 baz
puan artışla 20 Mart itibarıyla 296
baz puan seviyesine geldiği aktarılan
özette, aynı dönemde, Türk lirasının
1 ay vadeli kur oynaklığının 10,3
puan artışla yüzde 19 seviyesine, 12
ay vadeli kur oynaklığının ise 4 puan
artışla yüzde 21,5 seviyesine yükseldiği
belirtildi. Özette, Kurulun finansal pi-
yasalardaki gelişmeleri değerlendirmek
üzere toplandığı vurgulanarak, söz
konusu gelişmelerin enflasyon görü-
nümü açısından oluşturabileceği riskler
değerlendirilerek, sıkı parasal duruşu
destekleyici tedbirler alındığı ifade
edildi. Bu doğrultuda Kurul'un, Merkez
Bankası gecelik vadede borç verme
faiz oranının yüzde 44’ten yüzde 46’ya
yükseltilmesine karar verildiği anım-
satılan özette, politika faizi olan bir
hafta vadeli repo ihale faiz oranının
yüzde 42,5’te, Merkez Bankası gecelik
vadede borçlanma faiz oranının ise
yüzde 41’de sabit tutulduğu
aktarıldı.Özette, "Ayrıca, piyasadaki
oynaklığı sınırlamak üzere TL ve döviz
likiditesine yönelik tedbirler alınmıştır.
Döviz piyasasının sağlıklı çalışması,
döviz kurlarında gözlenebilecek oy-
naklıkların engellenmesi ve döviz li-
kiditesinin dengelenmesi amacıyla
Türk lirası uzlaşmalı vadeli döviz
satım işlemlerine başlanmıştır." ifade-
lerine yer verildi. lANKARA-AA

TÜRSAB’dan bayram tatili
öncesi dolandırıcılık uyarısı
Türkiye Seyahat Acentaları Bir-
liği Yönetim Kurulu Başkanı Fi-
ruz Bağlıkaya, bayram tatili ön-
cesinde sahte rezervasyon siteleri
ve sosyal medya hesapları üze-
rinden yapılan tatil dolandırıcı-
lığına karşı dikkatli olunması
gerektiğini söyledi. TÜRSAB Yö-
netim Kurulu Başkanı Bağlıkaya,
AA muhabirine yaptığı değer-
lendirmede, TÜRSAB'a ulaşan
ihbar ve şikayetlerde sahte re-
zervasyon siteleri ve sosyal med-
ya hesapları üzerinden gerçek-
leştirilen tatil dolandırıcılığı va-
kalarında son yıllarda ciddi bir
artış yaşandığını belirtti. Dolan-
dırıcılık vakalarının tamamının
TÜRSAB'a ulaşmadığını aktaran
Bağlıkaya, şöyle devam etti:
"Birlik olarak bize yapılan ihbar
ve şikayetlere bakıldığında, do-
landırıcı sayfalarla ilgili gelen
ihbar sayısı 2022 itibarıyla 319
iken, 2023'te bu sayı yaklaşık
üç kat artarak 920'ye yükseldi.
Emniyet güçlerimiz ve devleti-
mizin ilgili makamlarıyla koor-
dineli biçimde yürüttüğümüz
çalışmalar neticesinde 2024'te
bu sayının nispeten gerilediğini
gördük. 2024'te dolandırıcı sayfa
ihbarı 868 olarak kayıtlarımıza

geçti. Ancak toplam mağdur sa-
yısının çok daha fazla olduğunu
düşünüyoruz. Hedefimiz ilgili
mercilerle ortak hareket ederek
bu sayıları olabildiğince azalt-
mak." Tatil veya seyahat alımla-
rında dolandırıcılıkların büyük
kısmının Instagram üzerinden
oluşturulan sahte hesaplar üze-
rinden gerçekleştirildiğini vur-
gulayan Bağlıkaya, sahte hesap-
lar üzerinden iletişim için What-
sApp numarası paylaşıldığını ve
dolandırıcıların temaslarını bu
numaralar üzerinden yaptığını
anlattı. Bağlıkaya, tatil ve seyahat
satışlarında dolandırıcılık vaka-
larının dönem dönem farklı alan-
larda öne çıktığının altını çizdi.
Salgın süreci ve sonrasında villa
kiralamalarında dolandırıcılık
vakalarının daha çok yaşandığını,
son zamanlarda bungalov tu-
rizminde bu tip olayların sık ya-
şanmaya başladığını belirten
Bağlıkaya, "Dolandırıcılık giri-
şimleri daha çok bayram tatili,
ara tatil, yarıyıl tatili gibi dö-
nemlerde yoğunlaşıyor. Biz de
bu dönemler başta olmak üzere
her fırsatta bu tür vakalara karşı
vatandaşlarımızı uyarıyoruz."
diye konuştu. lİSTANBUL-AA

TCMB Para Politikası Kurulu
Özeti: Sıkı para politikası
duruşu sürdürülecek

S

Perakende sektörü bayramda 130
milyar liralık kartlı alışveriş bekliyor

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "İhracata
yönelik uyguladığımız etkin destekler
ve güçlü ticaret diplomasisi faali-
yetlerimizle, ihracat performansımız
sanayi üretimini ve istihdamı des-
tekleyen bir ivme yaratmaktadır."
ifadesini kullandı. Bolat, sosyal med-
ya hesabından yaptığı açıklamada,
geçen ay işsizlik oranının yüzde 8,2
ile son 13 yılın en düşük seviyesinde
gerçekleştiğini belirtti. Genç nüfusta
işsizlik oranının geçen yılın genelinde
ortalama yüzde 16,2 ile son 12 yılın
en düşük seviyesinde seyrettiği bil-
gisini paylaşan Bolat, bu oranın
şubat ayında yüzde 15 olarak kay-
dedildiğine dikkati çekti. Bolat, işsiz
sayısının 9,5 yıl sonra ilk kez 3 mil-
yonun altına gerileyerek 2 milyon
886 bin kişi olduğuna işaret ederek,
şunları kaydetti: "Erkeklerde işsizlik
oranı yüzde 6,7 olarak tarihsel olarak
düşük seviyelerine yakın seyreder-
ken, kadınlarda işsizlik oranı yüzde
11 ile yaklaşık 12 yılın en düşük se-
viyesinde gerçekleşmiştir. Mal ve
hizmetler ihracatındaki artış istih-

damı korumakta işsizliği azaltmak-
tadır." İstihdam edilenlerin sayısının
şubatta bir önceki aya göre 149 bin
azalarak 32 milyon 314 bin kişi ol-
duğunu ve istihdam oranının da
0,3 puan azalışla yüzde 48,8 sevi-
yesinde gerçekleştiğini belirten Bolat,
şu değerlendirmede bulundu: "İh-
racata yönelik uyguladığımız etkin
destekler ve güçlü ticaret diplomasisi
faaliyetlerimizle, ihracat performan-
sımız sanayi üretimini ve istihdamı
destekleyen bir ivme yaratmaktadır.
İthalat tarafında haksız uygulamalara
müdahale edilerek yurt içi üretim
ve istihdam desteklenmektedir. Bu
çerçevede, inovasyona dayalı dö-
nüşümlerle üretim kapasitemizi daha
da güçlendirmek ve ekonomik bü-
yümeye katkı sağlamak üzere ça-
lışmalarımızı kararlılıkla sürdürü-
yoruz. Ticaret Bakanlığı olarak, elde
edilen bu performansı daha da ileri
taşımak ve ekonomimizin büyüme
yolundaki başarılarını artırmak için
kararlılıkla çalışmaya devam edi-
yoruz." lANKARA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Birleşmiş Markalar Derneği
(BMD) Başkanı Sinan Öncel,
arife günü ile birlikte Ra-
mazan Bayramı'nda 130 mil-
yar liralık kartlı alışveriş ya-
pılmasını beklediklerini bil-
dirdi. Öncel, yaptığı yazılı
açıklamada, markalı pera-
kende sektöründe alışveriş-
lerin 29 Mart'a denk gelen
arife günü yoğunlaşacağını
belirterek, harcamaların
market, giyim, ayakkabı ve
yemek başta olmak üzere
bazı kategorilere kısmen de
olsa nefes aldıracağını be-
lirtti. Kartlı harcamaların
yaklaşık yüzde 20'sinin mar-
ket giderleri için yapıldığını
aktaran Öncel, şunları kay-
detti: "Giyim ve ayakkabı ile
yeme içme de ilk üçte yer
alan diğer kategorileri oluş-
turuyor. Önceki yıllardaki
gözlemlerimizden dini bay-
ramlar için alışverişin arife
günü yoğunlaştığını biliyo-
ruz. Bankalararası Kart Mer-
kezinin (BKM) verileri de

gözlemimizi doğruluyor. Ör-
neğin geçen yıl 4 günlük
Ramazan Bayramı'ndaki top-
lam 94,1 milyar liralık kartlı
harcamanın 37 milyar lira-
sının, yani yüzde 39'unun
arife günü gerçekleştirildiğini
görüyoruz. Bu yıl 4 günlük
bayramda kartlı harcamanın
yıllık enflasyona paralel, yüz-
de 40 civarında artışla 130
milyar lirayı bulacağını tah-
min ediyoruz. Söz konusu
alışverişin yaklaşık yüzde
40'ının, yani 50 milyar liralık
kısmının 29 Mart'ta gerçek-
leşmesini bekliyoruz."

Sinan Öncel, markalı pe-
rakendede yılın ilk iki ayında
adet satışlarının daraldığını
belirterek, dini bayramlar
ve özel günlerde dönemsel
artışlar olduğunu bildirdi.
Öncel, gidişatın tersine çev-
rilebilmesi için yenilikçi ürün
yapmaktan ve maliyetleri
düşürmekten başka çözüm
yolunun olmadığını vurgu-
ladı. lİSTANBUL-AA 

Avrupa Birliği (AB), ABD'nin
ithal otomobillere yönelik yeni
tariflerine karşı alınacak ön-
lemler konusunda hazırlık ya-
pıyor. Avrupa Birliği (AB) Ko-
misyonu Sözcüsü Olof Gill,
Brüksel'de düzenlenen günlük
basın toplantısında, ABD'nin
ithal otomobillere yönelik du-
yurduğu yeni tarifeler konu-
sunda açıklamada bulundu.
"Ekonomik çıkarlarımızı ko-
rumaya hazırız." diyen Gill,
"Gerektiği takdirde ABD'den
gelen herhangi bir haksız ve
ters etki yaratan önleme karşı
sert, orantılı, güçlü, iyi kalibre
edilmiş ve zamanında bir yanıt
vereceğiz." ifadesini kullandı.

Gill, önceliklerinin sorunun
müzakere ile giderilmesi ol-
duğuna işaret ederek, AB ve
ABD arasındaki ilişkiyi yıkmak
değil inşa etmek istediklerini,
ABD tarafından açıklanan ön-
lemlerin ise tamamen yanlış
yönde olduğunu söyledi. ABD
tarafının şimdiye kadar resmen
çelik ve alüminyum ithalatına
tarifeler uygulamaya başladı-
ğını anımsatan Gill, Avrupa'nın
buna etkili yanıt verdiğine vur-
gu yaptı. Gill, ABD'den bu aşa-
mada otomobillerle ilgili du-
yuruyu aldıklarını, gelecek haf-
ta da karşılıklı tarifeler adı ve-
rilen yeni bir dizi önlemin yü-
rürlüğe gireceğini öğrendik-

lerini ifade etti. "Bunları üzün-
tüyle karşılıyoruz ancak bun-
lara karşı da hazırlanıyoruz."
değerlendirmesini yapan Gill,
henüz uygulanmamış eylem-
lere karşı olası yanıtın ne za-
man geleceğini açıklayama-
yacağını ancak AB'nin zama-

nında, sert, iyi ayarlanmış ve
amaçlanan etkiyi doğuracak
biçimde karşılık vereceğinin
altını çizdi. Gill, "AB, ortak
pazarımızı, sanayimizi ve şir-
ketlerimizi korumak için ge-
rekli tüm adımları atacak."
dedi. ABD Başkanı Donald

Trump, yerli üretimin artırıl-
ması amacıyla ithal otomobil
ve kamyonlara yüzde 25 güm-
rük vergisi uygulanmasına yö-
nelik kararnameyi dün imza-
ladı. Yeni gümrük tarifelerinin
2 Nisan'da yürürlüğe girmesi
bekleniyor.        lBRÜKSEL-AA

AB, ABD’nin otomobil tarifesine misilleme yapmaya hazırlanıyor

İlk arabasını alacak ailelere
‘yerli otomobil desteği’ yolda

Türkiye'nin yerli otomotiv
sanayi altyapısını güçlen-
dirmek ve otomobile eri-
şimi kolaylaştırmak ama-
cıyla 3 ve daha fazla ço-

cuklu ailelere "İlk Arabam
Yerli Otomobil Aile Des-
tek Programı" kapsamın-

da katkı sağlanacak.
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iyah-beyazlı takı-
mın ev sahipli-
ğinde Tüpraş Sta-

dı'nda oynanacak derbide Be-
şiktaş'ın kalesini Mert Günok
koruyacak. Sarı-kırmızılı ta-
kımın kalesinde ise tecrübeli
file bekçisi Fernando Muslera
görev yapacak. Ligin en az
gol yiyen takımlarından iki-
sinin karşı karşıya geleceği
derbide kalecilerin sergileye-
ceği performans takımlarının
alacakları sonuçta doğrudan
etkili olacak.  Bu sezon ligde
25 maçta görev yapan Mert
Günok, 24 gol yerken 9 mü-
sabakada kalesini gole kapattı.
Tecrübesiyle siyah-beyazlı ta-
raftarlara güven veren Mert
Günok, bu sezon ligde tek
maç kaçırdı. Galatasaray'la
sezonun ilk yarısında RAMS
Park'ta oynanan müsabakada
görev yapamayan milli eldi-
ven, iç sahada kalesini gole
kapatmakta güçlük yaşıyor.
Beşiktaş kalesinde bu sezon
görev aldığı maçlarda rakip-
lerinin attığı 24 golün 15'ini
taraftarlarının karşısında yiyen
Mert Günok, deplasmanlarda
daha etkili bir performans or-
taya koydu ve dış sahada ka-
lesinde 9 gol gördü. Mert Gü-
nok'a bu sezon gol atamayan
takımlar ise Reeder Samsuns-
por, Net Global Sivasspor, Bel-
lona Kayserispor, RAMS Ba-
şakşehir ve Fenerbahçe oldu.
Mert, Galatasaray'a
karşı 15 kez oynadı

Mert Günok, kariyerinde

Galatasaray'a karşı 15 müsa-
bakaya çıktı. Fenerbahçe, Bur-
saspor, İstanbul Başakşehir
ve Beşiktaş formaları giyen
deneyimli kaleci, sarı-kırmı-
zılılara karşı Süper Lig'de 11,
TFF Süper Kupa'da ise 4 kez
kaleyi korudu. Lig maçlarında
ikişer galibiyet ve beraberlik
ile 7 yenilgi yaşayan Mert,
Süper Kupa'daki 4 karşılaş-

manın 3'ünden üzgün ayrı-
lırken bu sezon Beşiktaş'ın 5-
0 kazandığı maçla ilk Süper
Kupa galibiyetini aldı. Mert,
söz konusu lig müsabakala-
rında 17 gol yerken 2 maçta
kalesini gole kapatabildi. 35
yaşındaki file bekçisi, Süper
Kupa'daki 4 mücadelede ise
5 gol yedi. Tecrübeli kaleci,
Beşiktaş formasıyla Galata-

saray'a karşı yaptığı derbilerde
2 galibiyet, 2 yenilgi gördü.
Bu sezonki Süper Kupa maçı
hariç Mert, tüm derbilerde
gol yerken, topu 6 kez ağla-
rından çıkardı.
Muslera namağlup
liderlikte kilit isim

Galatasaray'da uzun yıl-
lardır görev yapan Uruguaylı

kaleci Fernando Muslera, per-
formansıyla sarı-kırmızılıların
bu sezonki yenilgisiz liderli-
ğinde önemli ölçüde pay sa-
hibi olan isimlerden. Ligde
sarı kart cezası nedeniyle 1
maçta görev yapamayan tec-
rübeli kaleci, bu sezon görev
aldığı karşılaşmalarda 27 gol
yerken, 8 mücadelede topun
kaleye girmesine izin verme-
di. Galatasaray'a 2011-2012
sezonunda transfer olan Mus-
lera, 14 sezonda toplam 61
derbi maçta görev aldı. De-
neyimli file bekçisi, Beşiktaş
ve Fenerbahçe derbilerinde
27 galibiyet, 17 beraberlik
ve 17 mağlubiyet gördü. Söz
konusu karşılaşmalarda ra-
kiplerin 60 golüne engel ola-
mayan Muslera, 23 derbide
gol yememeyi başardı. Sarı-
kırmızılı file bekçisi, Beşiktaş'a
karşı 27'si Süper Lig, 2'si de
TFF Süper Kupa'da olmak
üzere 29 müsabakada kaleyi
korudu. Galatasaray, bu maç-
lardan 15 galibiyet, 5 bera-
berlik ve 9 mağlubiyetle ay-
rıldı. Uruguaylı kaleci, siyah-
beyazlı takım ile yapılan der-
bilerde 34 gol yerken, 10
mücadelede kalesini gole
kapattı. Muslera, bu sezon
çıktığı 3 derbide Beşiktaş
ve Fenerbahçe'den 1'er gol
yedi. Sezonun ilk yarısındaki
maçta Beşiktaş'ı 2-1 yenen
sarı-kırmızılı ekip, Fenerbah-
çe'yle oynadığı derbilerden
birini 3-1 kazandı, diğerini
ise golsüz beraberlikle ta-
mamladı. lİSTANBUL-AA

S

Trabzonspor’da Fatih Tekke
Başkan Doğan dönemindeki
en iyi başlangıç peşinde

IFAB, kalecilerin zaman
geçirmesini önleyecek yeni
kural değişikliğini duyurdu

Hatayspor Süper Lig
macerasını sürdürmek için her
maça ‘final’ gözüyle bakıyor
Trendyol Süper Lig'de küme düşme hattından
çıkma mücadelesi veren Atakaş Hatayspor'un
teknik direktörü Murat Şahin, oynayacakları
her müsabakanın kendileri için final maçı
gibi olduğunu belirtti. Teknik direktör Özhan
Pulat ile başladığı sezona Rıza Çalımbay ile
devam eden Hatayspor, 20. haftadan itibaren
göreve getirilen Murat Şahin ile toparlanma
sürecine girdi. Şahin yönetiminde 8 karşı-
laşmaya çıkan bordo-beyazlılar, 3 galibiyet,
1 beraberlik ve 4 yenilgi sonucunda 10
puan topladı. Ligdeki son 4 maçında 3 kez
kazarak puanını 19'a çıkaran Hatayspor, 18.
sıradan kurtulamasa da düşme potasından
çıkma umutlarını artırdı. Eksi 2 puanla son
sıradaki Adana Demirspor'un küme düşme-
sinin kesinleştiği ligde, 27 puana sahip ta-
kımlardan Net Global Sivasspor 16, Bellona
Kayserispor ise 17. sırada bulunuyor. Ha-
tayspor, düşme hattının üstünde 15. sırada
yer alan Sipay Bodrum FK'nin 11 puan geri-
sinde yer alıyor. Ligin 29. haftasında yarın
deplasmanda Kayserispor ile karşılaşacak
bordo-beyazlılar, maçın hazırlıklarını sür-
dürüyor. Atakaş Hatayspor Teknik Direktörü
Murat Şahin,  galibiyet serisini sürdürecek-
lerine inandıklarını söyledi. lHATAY-AA

Beşiktaş-Galatasaray derbisinde
10 oyuncu “siftah” peşinde
Trendyol Süper Lig'in 29. haf-
tasında Beşiktaş'ın Galatasaray'ı
29 Mart Cumartesi günü ağır-
layacağı derbide toplam 10
futbolcu, görev almaları halinde
ilk kez iki ekip arasında yapı-
lacak bir maçta forma giyecek.
Beşiktaş'ta ara transfer döne-
minde takıma dahil olan genç
oyuncular Keny Arroyo ve Elan
Ricardo, forma giymeleri ha-
linde Türkiye'deki kariyerle-
rinde ilk kez Galatasaray'a karşı
görev alacak. Kış transfer dö-
neminde Galatasaray'ın kad-
rosuna katılan Carlos Cuesta,
Eren Elmalı, Przemyslaw Fran-
kowski, Ahmed Kutucu ve Al-
varo Morata'nın yanı sıra Gü-
nay Güvenç, Yusuf Demir ile
Ismail Jakobs, teknik direktör
Okan Buruk'un şans vermesi
halinde ilk defa sarı-kırmızılı
formayla siyah-beyazlı takıma
karşı mücadele edecek. Beşik-
taş'ın genç oyuncuları Keny
Arroyo ile Elan Ricardo, teknik
direktör Ole Gunnar Solskja-
er'in forma vermesi halinde ilk
kez derbi heyecanı yaşayacak.
Arroyo, derbide şans bulması
durumunda Beşiktaş formasını
Galatasaray karşısında giyen
ilk Ekvadorlu futbolcu olarak
tarihe geçecek. Elan Ricardo
ise Norveçli teknik adamın gö-

rev vermesi durumunda siyah-
beyazlı formayı ilk kez resmi
bir maçta Galatasaray'a karşı
giyecek. Ricardo, siyah-beyaz-
lıların eski futbolcuları Oscar
Cordoba ve Pedro Franco'dan
sonra Beşiktaş formasını bu
derbide giyen üçüncü Kolom-
biyalı oyuncu olacak. Sarı-kır-
mızılı takımda sekiz futbolcu,
teknik direktör Okan Buruk'un
görev vermesi halinde ilk kez
Beşiktaş derbisinde görev ala-
cak. Kış transfer döneminde
kadroya dahil olan Carlos Cu-
esta, Eren Elmalı, Przemyslaw
Frankowski, Ahmed Kutucu ve
Alvaro Morata, şans bulursa
ilk kez sarı-kırmızılı formayla
siyah-beyazlı takıma karşı mü-
cadele edecek. Daha önce Be-
şiktaş derbilerinde maç kad-
rosunda yer alan ancak şans
bulamayan Günay Güvenç ve
Yusuf Demir'in yanı sıra sa-
katlığı bulunan Ismail Jakobs
da derbi heyecanını yaşayacak.
Beşiktaş'ın mevcut kadrosunda
Galatasaray derbisine ligde en
fazla çıkan oyuncu, 17 maçla
Necip Uysal oldu. "Kara Kar-
tal"da A takıma 2009-2010 se-
zonunda yükselen 34 yaşındaki
oyuncu, Galatasaray'a karşı en
fazla maça çıkan isim konu-
munda. Tecrübeli futbolcu, sarı-

kırmızılılara karşı 17 maçta
görev alırken 7 galibiyet, 1 be-
raberlik ve 9 yenilgi yaşadı.
Siyah-beyazlı ekipteki 16. se-
zonunu geçiren Necip Uysal,
sezonun ilk haftalarında yaşa-
dığı ağır sakatlığın ardından
takımdan ayrı şekilde çalışma-
larını sürdürüyor. Ayrıca Ersin
Destanoğlu 6, Gedson Fernan-
des, kaleci Mert Günok ve Art-
hur Masuaku 4'er, Salih Uçan
ve Onur Bulut 3'er defa sarı-
kırmızılı ekibe karşı Süper
Lig'de görev yaptı.
En tecrübeli
Fernando Muslera

Galatasaray'da kaleci Fer-
nando Muslera, ligde Beşiktaş
derbisinin atmosferini en fazla
yaşayan isim olarak göze çar-
pıyor.  Sarı-kırmızılılardaki 14.
sezonunu geçiren 38 yaşındaki
deneyimli eldiven, ilk Beşiktaş
derbisine 2011-2012 sezonun-
da çıktı. Uruguaylı file bekçisi,
ligde siyah-beyazlı takıma karşı
forma giydiği 27 müsabakada
14 galibiyet, 5 beraberlik ve
8 mağlubiyet yaşadı. Muslera,
söz konusu maçlarda kalesinde
28 gol görürken, 10 karşılaş-
mada ise Beşiktaşlı oyuncuların
gol sevinci yaşamasına izin
vermedi. lİSTANBUL-AA

Trendyol Süper Lig'in 29.
haftasında Trabzonspor, Göz-
tepe'yi mağlup etmesi ha-
linde yeni teknik direktörü
Fatih Tekke, kulüp başkanı
Ertuğrul Doğan döneminde
görev alan çalıştırıcılar içe-
risindeki en iyi başlangıcı
yapan isim olacak. Teknik
direktör Fatih Tekke ile ilk
maçında RAMS Başakşehir'i
deplasmanda 3-0 yenerek
300 günlük deplasman ga-
libiyet hasretine son veren
bordo-mavililer, genç teknik
adam yönetiminde Göztepe
maçına odaklandı. Trabzons-
por'un Göztepe maçından
galibiyetle ayrılması halinde
Fatih Tekke, kulüpte görev
alan Orhan Ak, Nenad Bje-
lica, Abdullah Avcı, İhsan
Derelioğlu ve Şenol Gü-
neş'ten daha iyi iki maçlık
başlangıcı yapacak.
Orhan Ak 
ile başladı

Trabzonspor'da Ertuğrul
Doğan döneminde Abdullah
Avcı'nın takımdan ayrıl-
masının ardından
göreve getiri-
len yardım-
cısı Orhan
Ak ile bor-
do-mavili
takım oy-
nadığı ilk
iki maçta 3
puan elde
etti. Sahasın-
da oynadığı maç-
larda Adana Demirs-
por'u 4-1 yenen Karadeniz
ekibi, Kayserispor'a ise 4-3
mağlup oldu. Kısa süren Or-
han Ak döneminin ardından
geçici olarak takımın başına
getirilen İhsan Derelioğlu
yönetiminde ise İstanbul'da

Kasımpaşa'ya 2-0 yenilen
bordo-mavili takım, saha-
sında Beşiktaş ile 0-0 bera-
bere kalarak 1 puan elde
etti. Derelioğlu ile çıkılan 2
maçın ardından Hırvat teknik
adam Nenad Bjelica ile söz-
leşme imzalayan Trabzons-
por, deplasmanlarda oyna-
dığı ilk iki maçında Sivass-
por'a deplasmanda 4-1, Kon-
yaspor'a da 2-1 mağlup ola-
rak puan çıkaramadı. 2023-
2024 sezonunun 9. hafta-
sında göreve gelen Abdullah
Avcı ile ilk maçında saha-
sında Alanyaspor'u 1-0 mağ-
lup eden bordo-mavililer,
deplasmanda Fatih Kara-
gümrük ile golsüz berabere
kalarak iki maçtan 4 puan
çıkardı. Trabzonspor'da bu
sezon Abdullah Avcı ile ligin
ilk haftasında yolların ayrıl-
masının ardından geçici ola-
rak İhsan Derelioğlu ile de
bir maça çıkılırken 5. kez
teknik direktör Şenol Güneş
ile sözleşme imzalandı. Ka-
radeniz ekibi, Güneş ile ilk

maçında sahasında Beşik-
taş ile 1-1 berabere,

Kayserispor ile
de 2-2 bera-

bere kala-
rak 2 maç-
ta 2 puan
elde etti.
Trabzons-
por, ligin

28. haftası
öncesinde 4,5

yıllık sözleşme
imzaladığı Fatih Tekke

ile ilk maçında RAMS Ba-
şakşehir'i 3-0 yenerken Göz-
tepe maçını da kazanması
halinde Doğan döneminde
ilk kez bir çalıştırıcı ile 2
maçtan 6 puan çıkarmış ola-
cak. lTRABZON-AA

İmtiyaz Sahibi
İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş

Adına 
Recep İncecik

Genel Yayın Koordinatörü 
Hayreddin Turan

Yazıişleri Müdürü (Sorumlu)
Mustafa Şahin

Yayın Türü: Yerel Süreli Yayın
Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK 

VE MATBAACILIK A.Ş
İmzalı yazılardaki görüşler, yazarlarını bağlar.
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62

Yönetim Yeri:
Küçük Ayasofya Mahallesi Çayıroğlu Sk. No:8 

Sultanahmet - Fatih / İstanbul
Telefon: 0212 514 06 62
www.ittifakgazetesi.com

Haber Müdürü
Havva İncecik

İnternet Editörü
Aysu Mola

Sayfa Sekreteri
Elif Şahin

28 MART 2025 CUMA YIL: 29 SAYI: 9973

İttifak

Trendyol Süper Lig'in 29. haftasında 29 Mart Cu-
martesi günü oynanacak Beşiktaş-Galatasaray der-
bisinde gözler, iki takımın kalecilerinde olacak.

Beşiktaş-Galatasaray derbisinde
GÖZLER KALECİLERDE OLACAK

Uluslararası Futbol Birliği Kurulu (IFAB), 1
Temmuz'dan itibaren yürürlüğe girecek ve ka-
lecilerin zaman geçirmesini önleyecek yeni
bir kuralı da barındıran kural değişikliklerini
içeren bir kitapçık yayınladı. IFAB'ın sitesinden
yayınlanan kitapçığa göre, artık bir kaleci topu
elinde en fazla 8 saniye tutabilecek. Kaleci
topu 8 saniyeden fazla tuttuğu takdirde, bir
yandan görsel olarak 5 saniyelik bir geri sayım
yapacak hakem, süre aşımında rakip takıma
köşe vuruşu verecek. Daha önceki kuralda,
rakip takıma endirekt serbest vuruş verilmeden
önce kalecinin topu bırakması için 6 saniyesi
vardı ancak bu kural hakemler tarafından na-
diren uygulanıyordu. Yeni kurallara göre, oyun
alanı dışında olan bir oyuncu veya ekip görevlisi,
saha içindeki topa dokunursa ve haksız bir
müdahale niyeti yoksa, endirekt serbest vuruş
ve disiplin yaptırımı uygulanmayacak. Ayrıca,
Video Yardımcı Hakem (VAR) protokolüne
yeni bir ekleme yapıldı. Bu düzenlemeye göre
hakemler, VAR incelemesi veya uzun VAR
kontrolünden sonra anons yaptırabilecek. Ki-
tapçıkta belirli durumlarda sadece takım kap-
tanın hakemle konuşabilmesine yönelik yeni
bir dizi yönerge de yer aldı. lANKARA-AA
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in Seddi’nden
Atlas Okyanu-
su’na kadar at

koşturan ecdadımızın
şanlı tarihine bir göz
attığımızda insan mu-
hayyilesini zorlayan sa-
yısız kahramanlar ve
kahramanlıklar olduğu-
nu görürüz. Kahraman-
lar zor zamanlarda ortaya çı-
kar. Onlar için zaman, mekân,
imkân önemli değildir. Tek bir
maksatları vardır; mevcut va-
sıtalarla vatanı içinde bulun-
duğu tehlikeden
kurtarmak...İstanbul’un Fatih
ilçesinin Yavuzselim semtin-
deki Çukurbostan denilen Bi-
zans açık su haznesi yanında
Haliç’in dik yamaçları üzerin-
dedir. Bu mevkiye aynı za-
manda Mirza Sarayı dendiği
rivayet edilir. Külliye esas ola-
rak cami, iki tabhâne, Sultan
Selim ve Hafsa Sultan türbesi,
şehzadeler türbesi, mektep ve
imaretten teşekkül etmiştir.
Bir hayli uzakta olduğu halde
bir çifte hamam da külliyeden
sayılmaktadır. Ayrıca yine Ka-
nûnî Sultan Süleyman tara-
fından Yavuz Sultan Selim adı-
na Mimar Sinan’a yaptırılan
ve dershanesi de bir cami ola-
rak düzenlenen medrese ve
çeşmeden oluşan küçük bir
ikinci külliye Yenibahçe’de bu-
lunmaktadır. Evliya Çelebi’ye
göre bir kervansaray da mev-
cuttur (Seyahatnâme, I, 325).
Peçuylu İbrâhim, Kanûnî’nin
babasının vefatından sonra
kabri üzerine bir türbe ve

cami, imaret, mektep,
medrese, dârüşşifâ ve
dârüzziyâfe yaptırdı-
ğını ve bunun için
400.000 altının iç ha-
zineden verildiğini
kaydeder (Târih, I,
425). Külliyenin cami,
tabhâne, türbe, mek-
tep ve belki de ima-

retinin o sıralarda mimarbaşı
olan Acem Ali tarafından, ha-
mam ve kervansarayın da Mi-
mar Sinan tarafından yapıldığı
tahmin edilebilir. Bunlardan
başka sonradan ilâve edilen
Sultan Abdülmecid Türbesi ve
bir meşruta binası külliye sı-
nırları içindedir. Caminin, cüm-
le kapısı üzerindeki üç satırlık
Arapça kitâbeye göre, 929
Muharreminde (Aralık 1522)
Sultan Selim’in emriyle yapıl-
mış olduğu yazılıdır. Sultan
Selim Türbesi’ndeki kitâbede
ise türbenin Kanûnî tarafından
inşa ettirildiği aynı tarihle kay-
dedilmektedir. Sultan Selim’in
vefatı 8-9 Şevval 926 (21-22
Eylül 1520) tarihinde oldu-
ğuna göre külliyenin yapımını
belki de Sultan Selim vefatın-
dan önce emretmiş veya buna
niyet etmiş, ancak ömrü vefa
etmediğinden külliye Kanûnî
tarafından bitirilmiş ve baba-
sına hürmeten kendi adını
yazmamıştır.

Cami. Vakfiyesinde minber,
mihrap, minare ve şadırvanlı
olarak belirtilen yapı büyük
kubbesi ve birer şerefeli iki mi-
naresiyle Haliç ve Çarşamba
tarafından etkili bir görünüşe

sahip olup tabhâneli camilerin
son örneğidir. Kesme küfeki
taşından inşa edilen yapıda
yer yer bazı kemerler ve bazı
kısımlarda kırmızı taş kulla-
nılmıştır. Klasik üslûptaki iç
avlu üç kapılıdır ve kubbeli bir
revakla çevrilidir. Mermer dö-
şeli avlunun ortasında bir şa-
dırvan bulunur.

Cami plan olarak daha çok
Edirne Beyazıt Camii’ne ben-
zemektedir. İki tarafında dörder
odalı tabhâneleri vardır. Tek
kubbesi duvar içine gizlenmiş
dört büyük kemer üzerine otu-
rur. Minareler avlu yan duvar-
ları ile tabhânelerin birleştiği
köşelerdedir. Caminin kubbesi
ana beden duvarlarına göre bi-
raz iri durmaktaysa da sakin,
vakur ve heybetli bir görünüme

sahiptir. Caminin avlu duvarları
klasikleşmiş bir tertipte iki sıra
pencerelidir. Yan giriş kapıları
kemerli sade bir niş içerisinde-
dir. Orta kapı ise zengin mu-
karnaslı ve yukarıda dendanlı
tacı ve kırmızı beyaz taşla örül-
müş geçmeli kemeriyle bir hayli
gösterişlidir. Avlu ve son cemaat
yeri duvarında bulunan pen-
cerelerin kemerleri dışarıda kır-
mızı ve beyaz taşlarla örülm-
üştür. İçeride ise kemer ayna-
larında sarı ve yeşilin hâkim
olduğu renkli sır tekniğinde
çini panolar mevcuttur. Son
cemaat duvarında caminin
cümle kapısının iki tarafında
ikişer alt pencere ve birer mu-
karnaslı mihrap bulunmaktadır.
Dipteki üçüncü pencereler tab-
hânelere aittir. Mermer cümle
kapısı, etrafında zengin silmeli
bir çerçeve ve çok temiz işçiliği
olan zengin mukarnaslarıyla
gösterişli bir yapıdır. Yanlarda
beş köşeli ve mukarnaslı nişler
ve köşelerde rûmî desenlerle
çok sanatkârane işlenmiş kum
saatleri vardır. Kapı kemeri üze-
rinde caminin üç satırlık sülüs
celîsiyle yazılan Arapça kitâbesi
mevcuttur. Kapı kanatları ahşap
kündekârî sanatının en güzel
örneklerindendir.
Çamurlu kaftan 

Yavuz Sultan Selim
Türbesi. Sultan Selim, Sırt kö-
yünde vefatından sonra cenazesi
İstanbul’a getirilmiş ve Fâtih Ca-
mii’nde Zenbilli Ali Efendi tara-
fından namazı kılınarak Çukur-
bostan yanındaki bu mevkide

defnedilmiştir. Türbe kesme taş-
tan, sekiz kenarlı, dilimli kubbeli
bir yapıdır. Büyük bir ihtimalle
o sırada mimar başı olan Acem
Ali tarafından yapılmıştır. Tür-
benin her cephesinde altlı üstlü
ikişer pencere vardır. Bu pence-
relerin etrafı derin silmelerle zen-
ginleştirilmiş, üst pencere kemer
ve bordürleri kırmızı taşla tezyin
edilmiştir. Bugün çimento ile
sıvalı alt pencere kemer aynala-
rında vaktiyle camidekilerin ben-
zeri çini panolar olduğu tahmin
edilmektedir. Türbe kapısı söve
kemeri geçmeli siyah ve beyaz
mermerden, ahşap kanatlar sedef
ve fildişi kakmalı kündekârîdir.
Kapı üzerinde kitâbesi yoksa da
iki taraftaki büyük ve muhteşem
çini panolarda kitâbeler mevcut-
tur. Sarı rengin hâkim olduğu
bu sır altı tekniğindeki çini pa-
nolarda lâcivert üstüne beyaz
celî sülüs hatla türbenin Kanûnî
Sultan Süleyman’ın emriyle 929
Muharreminde (Aralık 1522),
yani cami ile aynı tarihte yaptı-
rıldığı yazılmıştır.
Türbenin için-
de heybetli
sandukası ve
muhteşem ka-
vuğu ile sadece
Yavuz Sultan
Selim’in kabri
vardır. Evliya
Çelebi bu hali,
“Sultan Selim’in
kabr-i şerifinde
olan mehâbet
hiçbir padişah
türbesinde yok-
tur, selîmî desta-

rıyla güya bir ejder-i heftser-
misâl kemingâhta âmâde yatar”
diye tasvir eder. Sandukasının
üzerinde vasiyeti gereğince Ke-
malpaşazâde’nin atının ayağın-
dan sıçrayan çamurlu kaftanı ör-
tülmüştür. Yapı içeride yer yer
eski nakışların izlerinin görüldüğü
bir şekilde süslenmiştir. Ayrıca
mermer bir levhada Şam’ın fethi
ve Muhyiddin İbnü’l-Arabî’nin
kabrinin bulunmasıyla ilgili ve
yine İbnü’l-Arabî’ye atfedilen
meşhur ibare vardır. 

Yavuz Sultan Selim’e ait türbe,
Sultan’ın şanına yaraşır bir sanat
eseridir. Kapısı, pencere kapakları
ve türbe içindeki ahşap parmak-
lığın sedef işlemeleri harikula-
dedir. Türbede Yavuz Sultan Se-
lim’in sandukasının üzerinde ör-
tülü bir kaftan vardır. Bu kaftanın
hikâyesi oldukça ibretlidir:
Benim İçin Şereftir!

Mısır seferi, Osmanlı tarihinde
bir padişahın katıldığı en uzun
süreli sefer-i hümayundur. Mısır
fethedilip İstanbul’a dönülürken
Adana civarına gelindiğinde ordu
şiddetli bir yağmura yakalanır.
Ortalık çamur deryasına dönm-
üştür. O bölgede konaklama ka-
rarı verilir. Ertesi gün yolculuğa
devam edilir. Sultan Selim Han,
devrinin büyük ilim adamların-
dan Kemal Paşazade ile sohbet
ederek yol almaktadır. Bir ara
Kemal Paşazade’nin atı tökezler
ve atın ayağından sıçrayan ça-
mur, padişahın kaftanını kirletir.
Kemal Paşazade son derece mah-
cup olmuştur. Yavuz Sultan Selim,
bu büyük ilim adamını mahcup
etmemek için görevlilere der ki:

– "Ulemânın atının ayağından
sıçrayıp bizi boyayan çamur, bi-
zim için şereftir. Mübârektir. Bu
çamurlu kaftanı, ben ölünce san-
dukamın üzerine kapatın!" bu-
yurdu. 
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Yavuz Sultan Selim Cami ve
çamurlu kaftanın hikayesi
Osmanlı mimarisinin önemli yansımalarından olan Yavuz Sultan Selim Camii ince işçiliği ile
göz dolduruyor. Fatih’te bulunan ve inşası 1519 yılında başlayan caminin 1522 yılında ta-
mamlandığı biliniyor. Yavuz Sultan Selim Camii ile ilgili tüm detayları sizler için derledik.
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